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www.friluftsrådet.no

Naturlos

Ut i naturen 2021
Lærerike natur- og kulturopplevelser

i østre Agder og Vest-Telemark

www.friluftsrådet.no

Fulldistribusjon

Korona-pandemien og Naturlos: For å begrense spredningen av 
koronaviruset kan Folkehelseinstituttet komme med anbefalinger 
som påvirker gjennomføringen av årets naturlosturer. Kontakt 
turleder/ kontaktperson for hvert enkelt arrangement dersom du har 
spørsmål knyttet til gjennomføring/ status for turen.



Familiearr. Sykkeltur Rullestolvennlig Trilletur Seniortur Ordførertur

SkiturBarnearrangement Fisketur Tilrettelagt synshemmetPadletur

Hvert arrangement har en kort beskrivelse som  
forteller om hvor turen foregår, til hvilket tidspunkt og  

evt. oppmøtested. For en del arrangementer er 
turlengden oppgitt, da i antall kilometer. Beregnet 
varighet er oppgitt i antall timer. Brosjyren er også 

tilgjengelig digitalt  
som PDF på www.friluftsrådet.no

Alle er velkomne til å delta på arrangementene som  
er presentert i denne turkalenderen. Du kan også  

bruke naturlosbrosjyren som inspirasjon til  
egenorganiserte turer. God tur!

Hilsen oss i Friluftsrådet Sør

Velkommen til Naturlos 2021

Marka Friluft er et gratis fritidstilbud for alle  
ungdommer i 7.-10. klasse i Arendal Kommune.  

Les mer om Marka på www.friluft-sor.no/fritid/markafriluft 
og følg oss på Facebook og Instagram!

Friluftsrådet Sørs ansatte og friluftsskoleledere 2018

Fotokreditering omslag:

Forside:
Friluftsrådet Sør, Gunhild Momrak og TV Agder

Bakside:
Blide turjenter: Wenche Flaa Eieland

I denne brosjyren finner du turer og arrangementer som  
foregår i Østre Agder og Vest-Telemark i løpet av 2021. Lokale 
lag, foreninger og andre frivillige er arrangører for de ulike 

tur-tilbudene, men felles for arrangementene er at de er åpne 
for alle. Enkelte turer er også tilrettelagt for bestemte målgrup-

per og aktiviteter. Har du spørsmål knyttet til turen finner du 
kontaktinformasjon til turens naturlos i informasjonsteksten. 
Turer som er tilrettelagt er merket med forskjellige ikoner:



Friluftsskolen er et gratis tilbud til alle  
mellom 10 og 13 år (født 2008 – 2011)  

i sommerferien. 

 På friluftsskolen kan du delta på spennende 
friluftsaktiviteter som klatring, padling, 

sykling, topptur, overnattingstur, matlaging 
utendørs og mye mer! I tillegg til spennende 
aktiviteter lærer du litt om kart og kompass, 

leir og rast, allemannsretten og naturferdsel.

Friluftsskolen arrangeres på dagtid fra  
tirsdag til fredag. Fra torsdag/fredag  
overnatter vi ute i naturen (frivillig)!

Aktivitetene er tilpasset hver kommune og 
programmet vil derfor variere fra friluftsskole 

til friluftsskole. Vi forsøker å benytte hele 
kommunenn, så transport til aktivitetene må 

påregnes.

Les mer på friluftsrådet.no
og        @friluftsradet

for siste nytt og påmelding!

Når er Friluftsskolen i din kommune?

UKE OG DATO  STED 

UKE 26  (29.6-02.7)  Arendal (Tromøy) 1
UKE 26  (29.6-02.7) Tvedestrand  
UKE 26 (29.6-02.7) Grimstad 1 
UKE 26 (29.6-02.7) Nissedal 1 
 
UKE 27  (06.7-09.7) Arendal (Tromøy) 2
UKE 27 (06.7-09.7) Grimstad 2
UKE 27 (06.7-09.7) Vegårshei
UKE 27 (06.7-09.7) Åmli

UKE 31 (03.8-06.8) Arendal (Hisøy 1)
UKE 31 (03.8-06.8) Grimstad 3
UKE 31 (03.8-06.8) Risør 1
UKE 31 (03.8-06.8) Gjerstad

UKE 32 (10.8-13.8) Arendal (Hisøy 2)
UKE 32 (10.8-13.8) Risør 2
UKE 32 (10.8-13.8) Froland
UKE 32 (10.8-13.8) Nissedal 2
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Seniorturene i Risør, vår    
Turer i og rundt i Risør og omegn.

Møtested: Circle K, Frydendal, Risør Tid: kl 10.00 14.april - 
16.juni  Arrangør: Seniorgruppen, Risør Naturlos: John Thomas 
Axelsen Kontaktperson: John Thomas Axelsen Tlf.: 48 24 41 99 
/ 37 15 06 66 Påmelding: Registrering ved oppmøte Pris: kr 20,00

Seniorturene i Risør, høst
Turer i og rundt i Risør og omegn.

Møtested: Circle K, Frydendal, Risør Tid: kl 10.00,  4.aug -   
8.des Arrangør: Seniorgruppen, Risør Naturlos: John Thomas 
Axelsen Kontaktperson: John Thomas Axelsen Tlf.: 48 24 41 99 
/ 37 15 06 66 Påmelding: Registrering ved oppmøte Pris: kr 20,00

Livet i fjæra, marinbiologikurs for barn 
Tilbud til skoleklasser og barnehager i Friluftsrådet Sør sine 
medlemskommuner. Marinbiologikurs i felt tilpasset aktuell 
aldersgruppe. Ta med mat og drikke, evt. redningsvest til de 
minste. Friluftsrådet Sør stiller med håver, snører og spann.

Område: Kystlinja Risør-Grimstad Møtested:  Tid: Mai/
juni/august - i skoletiden Timer: 3 Kilometer:  Arrangør: 
Friluftsrådet Sør Naturlos: Friluftsrådet Sør Kontaktperson: 
Marthe Marie Ruud e-post:marthe@friluft-sor.no Påmelding:  
www.friluft-sor.no

Dei fem store i Tokke           
Tokke har mange godt merkte turstigar frå 3-4 km til 12-15 km, 
gjerne lagt i tilknyting til ulike kulturminne. Her kan du vandre 
frå lågland til høgfjell. Natur- og kulturkart med innteikna 
turstigar er å få på turistkontoret.

Område: Dalen Møtested: Dalen turistkontor Kontaktperson: 
Dalen turistkontor Tlf.:35075656 Påmelding: info@visitdalen.com

På topp i Birkenes          
I 2021 er det merka løyper til 24  fine utsiktspunkt/topper 
i Birkenes. Kjøp klippekort og turhefte med beskrivelse av 
toppene på Best bensinstasjon på Birkeland, biblioteket 
i sentrum eller servicetorvet på kommunehuset. 
Toppturbeskrivelsene er også lagt inn på www.birkenes.
kommune.no og flere turer ligger også på www.ut.no.

Arrangør: Birkenes kommune kultur i samarbeid med Birkenes 
IL, Herefoss IL og IL Gry Naturlos:  Kontaktperson: Wenche 
Flaa Eieland Tlf.: 99 52 74 47

Kulturorientering          
Fra 1.april til 1.oktober plasseres det ut 40 poster i naturen. 
Postene plasseres ved kulturminner, severdigheter o.l. Konvolutt 
med kart, klippekort og hefte med beskrivelser fåes kjøpt på 
Best bensinstasjon, biblioteket eller servicetorvet i kommunen. 
Fine premier trekkes ut!

Arrangør: Birkenes IL O-gruppa i samarbeid med Birkenes 
kommune kultur  Kontaktperson: Trygve Løland Tlf.: 93 82 64 99

Torsdagsturer i Birkenes            
Seniortur ulike steder i Birkenes hver torsdag hele året, unntatt 
januar, skolens sommerferie og i desember.

Møtested: Tomta, Birkeland sentrum Tid: 10:30 Timer: 3 
Arrangør: Seniorturgruppa Naturlos:  Kontaktperson: Ole 
Aasen Tlf.: 91 35 46 21

Onsdagsturar i Havrefjell turlag 
Dagsturgruppa har planlagt 11 onsdagsturar i 2021. Turane 
passar for folk som går kuperte turar på 5-11 km på sti og i 
terrenget. Ta med niste. Turane varar vanlegvis i 3-4 timar. 
Det går alltid ein turleiar framme og ein turleiar bak. Turane 
er gratis. Turstart blir merka med T-skilt frå veg. Turane kan 
bli forandra eller avlyste ved fælt uver eller grunna korona. 
Onsdagsturane er med i Aktiv i 100.

Område:  Møtested: Sjå under kvar enkelt tur Tid: 11:00 
Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell turlag Naturlos: Anne 
Gunn Østerholt Kontaktperson: Anne Gunn Østerholt Tlf.: 
90 87 14  93 Påmelding: Registrering før turstart pga. korona  
Pris: Gratis

Topptur Nissedal   
Topptur Nissedal er eit bredde- og lågterskeltilbod med fokus på 
folkehelse i regi av Nissedal kommune i samarbeid med idretts- 
og næringslaga i kommunen med over 30 toppar i kommunen!

Arrangør: Topptur Nissedal Påmelding: www.nissedal.
kommune.no/topptur-nissedal

TellTur          
TellTur er friluftsrådenes elektroniske system for turregistrering 
(postkassetrim). Her kan du finne turmål og registrere 
resultatene dine. Konkurrer med deg selv eller med andre 
turgåere om å nå flest turmål!

Arrangør: Friluftsrådet Sør  Påmelding:  www.telltur.no  
Pris: Gratis

Ti på topp Grimstad          
Ti på topp er et godt tilrettelagt turtilbud for folk i alle aldre, hvor 
målet er å besøke 10 ulike turmål. De fleste turmål er toppturer, 
men vi inkluderer også noen flotte turmål som ligger i flatere 
terreng. Aktivitetsperioden varer fra 26. mars- 18. oktober 2021.

Område: Grimstad Arrangør: Bedriftsidretten i Agder Tlf.:  
38 25 41 20 Påmelding: Påmelding http://grimstad.tipåtopp.no 
Pris: 175,- pr person (kr. 100,- pr barn 0-13 år)

”Skaulofferen” turorientering          
Turorientering i Grimstad. Det blir i år satt ut 45 poster, fordelt 
på tre kart. Antall poster i hvert kartområde vil i år være 15 
poster.

Ekstra sommerposter i Nidelva (står ute i perioden 1. juni - 
31. august, når det er varmere i vannet og kanskje ikke så 
kraftig vannføring) Postene blir merket med orange og hvite 
plastplater som blir hengt opp på, eller i umiddelbar nærhet 
av, den detaljen som er i senter av ringen på kartet. På posten 
er det notert en postkode. Denne skrives på klippekortet. I år 
er det IKKE klippe- eller stiftetenger. Det gjelder å finne flest 
mulig poster og sanke mest mulig poeng. Totalt er det i år mulig 
å få 300 poeng. Poengene er spredt rundt på postene og vil 
variere i noen grad alt etter vanskelighetsgrad og tilkomst. (Se 
kontrollkort for poeng beregning.)

NB! For å få gull er det 300 poeng som gjelder. Postene blir 
stående i fra 29.03. til 20.09

Område: Grimstad og omegn Arrangør: IL Express, IL Imås og 
Lia IL Tlf.: wirakt@gmail.com

Tellturpost  
Foto:  Bente Sandåker

Livet i fjæra 
Foto: Friluftsrådet Sør
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 Stifinner’n turorientering          
Turorientering for hele familien fra april til september. 56 poster 
fordelt på 3 turområder: Bjørnebo, Øynaheia sør og Gjennestad. 
Åpningspostene vil henge ute fra lørdag 10. april til søndag 
18.april med start Lunderød stadion/Asdal skole. Avslutning 19. 
sept. på Granestua. Stifinnerpostene henger lett tilgjengelig 
nær sti og vei. Opplegget passer utmerket for barnefamilier. 
Kart og opplegg kan kjøpes for 250,- hos: Jakt og Friluft Stoa, 
Brekke Sport - Sentrum og Stoa, ESSO Hisøy og Aust-Agder 
Turistforening. Opplegget kan også kjøpes og registreres på nett 
for 80,- pr. tur: http://turorientering.no/stifinnern-arendal/

Område: Bjørnebo, Øynaheia sør og Gjennestad Møtested: 
Bjørnebo, Øynaheia sør og Gjennestad  Arrangør: Hisøy 
OK, Øyestad IFs O-gruppe. og IK Grane Arendal Orientering 
Kontaktperson: Helge Christensen Tlf.: 95 43 65 52 Påmelding: 
Ingen påmelding  

Opplev skjærgården           
I kystkommunene finnes det tilbud om båttransport til øyene i 
skjærgården. Kontakt den enkelte kommunes turistkontor for 
oversikt over taxibåter/ badebåter, rutetider og priser.

Aktivitet for voksne           
Turgruppe. Turgruppa finner nye og spennende turområder i 
Arendal og går tur uansett vær. Informasjon om neste turmål 
sendes på sms fredag før turen. Alle må ha med egen mat og 
drikke.

Møtested: Annonseres på sms Tid: 10:30 Arrangør: Aktivitet 
voksne  Kontaktperson: Arendal kommune Tlf.: 37 02 82 66/ 
47 45 25 30 Pris: Gratis

Aktiv i 100 - AAT - turer på dagtid           
Turene er åpne for alle som har lyst og anledning til å gå på 
tur på dagtid. Turene gjennomføres på tirsdager i uker med 
partall. AAT har ikke anledning til å organisere felles transport 
i øyeblikket, det anbefales derfor at man møter direkte fram til 
p-plassen for dagens tur til oppsatt tid, normalt kl 10:30 om 
ikke annet tidspunkt står i programmet. Er du usikker på veien 
kan du møte i egen bil på Harebakken kl 10:00, der en turleder 
vil være tilstede og kan vise vei. AAT må hele tiden forholde seg 
til gjeldende sentrale og lokale smittevernregler. Turleder vil 
føre oversikt over turdeltakere med navn og nummer. Listene 

Badebåten Østerøy Foto: Friluftsrådet Sør
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makuleres etter 10 dager. Ta med en lett ryggsekk med mat 
drikke og sitteunderlag og passende tøy. Se for øvrig på vår 
hjemmeside: aat.dnt.no

Møtested: Direkte på startstedet for dagens tur, eller på 
harebakken kl 10:00 om du trenger hjelp til å finne veien. Tid: 
10.30 eller det tidspunktet som står i brosjyren/hjemmesiden. 
Timer: 3-4 Arrangør: Aust-Agder Turistforening 

Turgruppas torsdagstur           
HVER torsdag, gjennom hele året møtes Turgruppa ved 
grønnsaksboden på Odden for å gå korte og lengre turer 
sammen. Noen ganger går turen i sentrumsnære områder, 
andre ganger kjører de til fine turstier i nærmiljøet. De deler 
turtips og bestemmer i felleskap hvor de skal gå. Her er det 
bare å møte opp om du vil være med.

Område: Grimstad Møtested: Grønnsaksboden på Odden Tid: 
10.00 Timer: 2 Kilometer: 6 Arrangør: Grimstad Frivilligsentral 
Naturlos:  Kontaktperson: Anne Mette Bjørkavåg Tlf.: 97 15 53 45/ 
97 59 15 06 Påmelding: Ingen påmelding facebook.com/
GrimstadFrivilligsentral, frivilligsentralen@grimstad.Kommune.no 

Våre Strender           
Våre Strender, Raet Nasjonalpark, Ragg og Skjærgårdstjenesten 
har i kommunene plassert ut blå kasser med sekker for å 
legge til rette for at du kan rydde der det er behov for det, 
når det passer for deg. Noen av kassene inneholder også 
sekker og lodd fra Kystlotteriet som gjør at du kan vinne flotte 
opplevelsespremier for å rydde strender! Ta bilde av sekk og 
ferdig utfylt og leselig lodd og send bildet til lodd@kystlotteriet.no.

 Arrangør: Våre Strender Kontaktperson: vaarestrender.no/
kasser Påmelding:  blimed@vaarestrender.no

Onsdagsturer med Froland frivilligsentral           
Hver onsdag kan du være med Froland frivlligsentral på tur til 
nye steder i Froland. I 2021 forsøker vi å besøke turmålene som 
inngår i TellTur Froland. Det er værforbehold på onsdagsturene. 
Se programmet til Froland frivilligsentral for mer informasjon.

Møtested: Der turen starter. Tid: 11.00  Arrangør: Froland 
frivilligsentral Naturlos: Svein E. Kristiansen Kontaktperson: 
Froland frivilligsentral Tlf.:917 57 594 Påmelding:  froland.
frivilligsentral.no / Facebook: @frolandfrivilligsentral

Ny i Grimstad          
I samarbeid med Ove, pensjonist og tidligere bygartner, inviterer 
Grimstad Frivilligsentral til turopplevelser i nærområdet. 
Grimstad kommune har mange fine turområder. På kommunens 
hjemmeside kan du kan finne kart og beskrivelse av flere turer 
i kommunen. I prosjektet Ny i Grimstad, ønsker vi og flere 
«Grimstadvenner» velkommen til deg som ønsker å møte andre 
turglade, tilflyttere eller deg som ønsker å bli kjent med de ulike 
turstiene som er i kommunen vår. Velkommen!

Arrangør: Grimstad Frivilligsentral Naturlos: Ove Bach 
Kontaktperson: Anne Mette Bjørkavåg Tlf.: 97 59 15 06 /  
97 15 53 45 

Toppturer på Vegårshei
I 2021 er det merker på toppen til mange fine turplasser. Fra 
1. april til 30. sept vil det være lagt ut merker på 25 forskjellige 
turer rundt omkring i bygda. Fyll ut skjema, skriv på turkoden 
som står på de forskjellige stedene, og skriv opp dato når du var 
der. Går du 15 eller flere turer på får du premie!!

Kart, skjema og info:  www.vegarshei.kommune.no/tjenester/
kultur-idrett-og-fritid/tur-og-friluftsliv/25-turer/ 
Send skjema til: post@vegarsheiskisenter.no, Merk: TUR25
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Skitur på Øysteinsfjell 1179 moh* 
Parkerer ved Skålid i Fjellgardane, 13 km inn frå FV355. Jamn 
stigning oppover kvite vidder til toppen. Fint å fyre eit bål i sola 
på veg oppover. Knalltøft å renne ned att!

Område: Fjellgardane Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 10.00 Timer: 6 Kilometer: 14 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen  

Gåtur på Sitjenuten           
Går oppover Sitjebakkane og opp forbi den gamle buplassen 
Øyne. Herifrå og opp til Bergan er det bratt. Fylgjer fin trase til 
toppen av Sitjefjell. Her er utsikten flott utover sentrum. Ned 
slepa til Løyland.

Område: Fyresdal sentrum Møtested: Fyresdal sentrum 
på bankplassen Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen  

Onsdagstur – Sandtaket i Risør           
Tur på veg og sti langs Sørfjorden på sørsida av Barmen til 
Sandtaket og tilbake. Evt ekstratur til Svegåsen (1,5 km). Ta med 
niste. Sjå havrefjell.dnt.no.

Område: Sandtaket/Barmen Møtested: P-plass i Mindalen. 
Tid: 11.00. Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Dagsturgruppa 
i Havrefjell turlag Naturlos: Bodil Haugstveit Naume 
Kontaktperson: Bodil Haugstveit Naume Tlf.: 92 84 94 64 
Påmelding: Påmelding ved turstart pga korona. Pris: Gratis

Gåtur på Kleivfjell 450 moh           
Vi parkerer langs FV355 ved Sundsli og går fin, bratt stig opp på 
dette flotte fjellet. Resten av turen er lite stigning og flott utsikt. 
Etter ein rast der vi ser rett ned til Kleivtjønn, går vi ned ei slepe 
og til slutt flott stig ned til bebyggelsen.

Område: Kilegrend Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland Tlf.:  
91 63 26 15 Påmelding: Ingen 

Hengekøyetur til Maristjenn i Gjerstad           
Opplev ei hengekøyenatt! Ta med turutstyr og mat til 3 
måltider. 1 t å gå til leirplass ved Maristjenn i Solhomfjell og 
Kvenntjønnane naturreservat. Start fra Stemtjenn/Heiland 
lørdag kl 17. Retur søndag formiddag. Værforbehold. Les mer: 
havrefjell.dnt.no

Område: Solhomfjell naturreservat Møtested: Stemtjenn/
Heiland Tid: 17.00 Timer: 20 Kilometer: 6 Arrangør: Havrefjell 
Turlag Naturlos: Ståle Waasjø Øylandsdal Kontaktperson: Ståle 
Waasjø Øylandsdal Tlf.: 95 14 60 66 Påmelding: Ingen Pris: 30

Tur til Tromlingene for å se på fugl           
Vi håper på fint vær og tar turen til Tromlingene for å se på fugl. 
Ta med redningsvest, niste, drikke og kikkert/teleskop hvis du 
har. Båtskyss tur/retur 50,- og 10,- for barn.

Område: Tromlingene Møtested: Skarestrand Tid: 10.00 Timer: 
5 Arrangør: Norsk ornitologisk forening avd. Aust-Agder 
Naturlos: Helge Venaas og Mette Berg Nielsen Kontaktperson: 
Helge Venaas Tlf.: 99 02 11 36 Påmelding: Ingen påmelding   
Pris: 50,-

Topptur på Harås 676 moh ved Skreevatn  
Vi parkerer før dammen i Skreevatn. Fylgjer veg eit par km før vi  
går opp på dette flotte fjellet. Etter ein rast med fin utsikt går vi 
vidare framover og etter kvart bratt ned att til veg. Fylgjer denne 
tilbake til Skreosen. Fin rundtur. 
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Område: Hauggrend Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 7 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunnar Grunnvik Kontaktperson: 
Gunnar Grunnvik Tlf.: 91 39 35 58 Påmelding: Ingen 

AAT tur på dagtid - Øyna, Tromøy, Arendal   
I dag går turen til Tromøyas østpynt. Kjentmann på turen er Jan 
Ommundsen. Det er litt ulendt og vi skal gå på svaberg. Turen er 
derimot ikke lang. 

Område: Tromøya Møtested: P-plassen ved Hastensund 
Tid: 10.30 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Aust-Agder 
Turistforening Naturlos: Jan Ommundsen, Kåre Mogstad, 
Torstein Olsen Kontaktperson: AAT kontoret Tlf.: 37 02 32 14 
Påmelding: Ingen påmelding  

Onsdagstur – Klavfjell i Gjerstad           
Småkupert rundtur med litt bratte nedoverbakkar, på merka sti 
i skogen til og rundt Klavfjell. Utsikt. Ta med niste. Sjå havrefjell.
dnt.no.

Område: Klavfjell Møtested: Brokelandsheia (Spar). Tid: 11.00. 
Timer: 3 Kilometer:  6,5 Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell 
turlag Naturlos: Reidar Malm Kontaktperson: Reidar Malm 
Tlf.: 95 04 75 74 Påmelding: Påmelding ved turstart pga korona. 
Pris: Gratis

Kveldstur           
Tur på Borøystiene til ”Bjørka”

Område: Borøy Møtested: Hagefjordbrygga Tid: 17.00 Timer: 
2 Kilometer: 3 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag 
Naturlos: Jan Ove Aslaksen Kontaktperson: Jan Ove Aslaksen 
Tlf.: 90 83 23 35 Påmelding: Ingen påmelding 

Tur rundt Songeskogen med Arne Flor           
Bli med Arne Flor rundt Songeskogen på de nye turveiene. 
Vi starter på parkeringsplassen ved tilførselsveien mellom 
Krøgenes og Heftingdalen (Fossbekk/Mjåvann). Det blir en 
nistepakkepause på neset ved Mjåvann. Vi kommer tilbake fra 
turen til parkeringsplassen.

Område: Bymarka øst Møtested: Parkeringsplassen ved 
Fossbekk/Mjåvann på tilførselsveien Tid: 11.00 Timer: 2 
Kilometer: 4 Arrangør: Naturvernforbundet Arendal Naturlos: 
Arne Flor Kontaktperson: Morten Wegner Tlf.: 47 46 45 70 
Påmelding: Ingen påmelding 

Topptur på Har(d)ås 739 moh i Hegglandsgrend
Køyrer inn Geitstadvegen til Tjønndalen. Fin stigning utpå dette 
fjellet med enorm utsikt sørover. Går forbi ein heller på veg 
oppover.

Område: Hegglandsgrend Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Ansgar Johre Kontaktperson: Ansgar 
Johre Tlf.: 48 26 63 50 Påmelding: Ingen 
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Urhistorisk vandring i området Dømmesmoen  
- Berge gård 
I kveld inviterer Fjære historielag til en kulturhistorisk vandring 
i området mellom rundt Dømmesmoen. Vi vandrer fra 
Dømmesmoen forbi Smith Petersenshage og ut Frivolddalen til 
Berge gård. Derfra opp mot Grimstad kirkegård og en tur opp på 
Solheismheia før vi vandrer mot Egra og Dømmesmoen. 

Område: Dømmesmoen/Frivold Møtested: P-plassen ved 
Hagebruksmuseet på Dømmesmoen Tid: 18.00 Timer: 3 
Kilometer: 3 Arrangør: Fjære historielag m.fl Naturlos: Helge 
Grobæk/Ove Bach Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 90 59 07 93 
Påmelding: Ingen påmelding

Ny i Grimstad           
Bli med kjentmann og stifinner Ove Bach på en rundtur på 
Marivoll. Ta med niste og noe varmt på termosen. Turen er åpne 
for alle og tilpasses de fremmøtte. Les mer på: facebook.com/
GrimstadFrivilligsentral

Område: Marivoll Møtested: Parkeringen ca 100meter før 
Marivold Camping Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: 
Grimstad Frivilligsentral, Ny i Grimstad. Naturlos: Ove Bach  
Tlf.: 97 59 15 06 Påmelding: Ingen påmelding 

Staubøskogen rundt på Tverdalsøy           
Fra Staubø torg går vi skogsstien til utsiktsplassen Askeflu. 
Derfra fortsetter vi videre på skogssti til Bota hvor det blir rast 
på Bota brygge. Deretter går vi gjennom den gamle bebyggelsen 
og ei sløyfe inn i Boteskau. Tilbake til Staubø går vi ca. 1 km 
langs Tverrdalsøyveien.

Område: Flosta Møtested: Staubø torg Tid: 11.00 Timer: 2 
Kilometer: 3 Arrangør: Naturvernforbundet Arendal Naturlos: 
Ole Peder Tverdal Kontaktperson: Ole Peder Tverdal  
Tlf.: 91 15 56 42 Påmelding: Ingen påmelding 

Blomstringstur til Auesøya           
Vi studerer påskeliljer og blir kjent med noe av øyas natur- og 
kulturlandskap. Turen går i litt ulendt terreng. Ta med godt fotøy 
og gode klær for båtturen som tar ca. 1 time hver vei.

Område: Auesøya Møtested: Torskeholmen ved Østerøy 
Tid: 17.00 Timer: 5 Kilometer: 3 Arrangør: Kystlaget Terje Vigen 
Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: Grimstad turistkontor  
Tlf.: 37 25 01 68 Påmelding: Påmelding til Grimstad turistkontor 
tlf. 37 25 01 68 Pris: 150,-

Rundtur i Bandaksli 
Parkerer ved bryggja i Bandaksli. Går ein fin rundtur forbi desse 
plassane: Halvorsli, Askestøi og ned til Hagen der vi tek ein god 
stopp. Vidare til Knutsli og Gunnarsli og tilbake langs vatnet til 
Midtli og Stampekøsi.
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Område: Bandaksli Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Arne Dag Lassemo Kontaktperson: 
Arne dag Lassemo Tlf.: 91 52 54 35 Påmelding: Ingen  

Fuglesangtur til Sagvannet           
Vi spaserer fra Bjorbekk kirke, langs Lilleelva og på stiene rundt 
Sagvannet for å få med oss vårens fuglesang. Det blir en liten 
rast ved Sagvannet.

Område: Sagvannet Møtested: Bjorbekk kirke Tid: 18.00 
Timer: 3 Arrangør: Norsk ornitologisk forening avd. Aust-Agder 
Naturlos: Kjell Woxmyhr og Helge Venaas Kontaktperson: 
Helge Venaas Tlf.: 99 02 11 36 Påmelding: Ingen påmelding

AAT tur på dagtid, Hasseltangen - Ruaker - 
bøkeskogen, Grimstad 
I dag legger vi turen helt øst i Grimstad og vandrer i Raet 
nasjonalpark. Vi starter turen fra Hasseltangbukta ved 
fabrikkene, går forbi Ruakerkilen til Kvennebekken friområde. 
Denne etappen har en lett og en litt mer utfordrene trase, du 
velger. Fra Ruakerkilen går vi gjennom bøkeskogen og ut på 
Hasseltangen med flott utsikt. 

Område: Hasseltangen Møtested: P-plassen ved 
Hasseltangbukta Tid: 10.30 Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: 
Aust-Agder turistforening Naturlos: Dag Pettersen og Ove Bach 
Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 90 59 07 93 Påmelding: Ingen 
påmelding 

Onsdagstur – Hisåsen i Risør           
Småkupert rundtur på sti i skogen og på veg. Turen går rundt 
Åkvågvannet til Hisåsen og tilbake om Åkvåg. Evt. ekstratur til 
jettegrytene på Sild. Ta med niste. Sjå havrefjell.dnt.no.

Område: Åkvåg Møtested: P-plass til jettegrytene. Tid: 11.00. 
Timer: 3,5 Kilometer: 6 Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell 
turlag Naturlos: Tore Fidje Kontaktperson: Tore Fidje  
Tlf.: 90 18 97 75 Påmelding: Påmelding ved turstart pga korona.  
Pris: Gratis

Blomstringstur til Auesøya           
Vi studerer påskeliljer og blir kjent med noe av øyas natur- og 
kulturlandskap. Turen går i litt ulendt terreng. Ta med godt 
fottøy og gode klær for båtturen som tar ca. 1 time hver vei

Område: Auesøya Møtested: Toskeholmen ved Østerøy Tid: 
17.00 Timer: 5 Kilometer: 3 Arrangør: Kystlaget Terje Vigen 
Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: Grimstad turistkontor  
Tlf.: 37 25 01 68 Påmelding: Påmelding til Grimstad turistkontor 
37 25 01 68 Pris: 150,-
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Utsikt fra Askeflu Foto: Ole Peder Tverdal

Bandaksli i mai Foto: Fyresdal Turlag

 Jettegryte på Sild Foto: Olav Smestad
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Kulturvandring           
Kveldstur til Fagerhei med lokalhistorie om plasser som 
passeres på turen.

Område: Fagermyr Møtested: Fagermyr. Merket fra Østerå 
(bommen er åpen) Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: 
Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Dag Fagermyr 
Kontaktperson: Turid Aanonsen Tlf.: 97 10 02 70 Påmelding: 
Ingen påmelding 

Arendalsmarsjen 2021           
Pr. 1. mars 2021 planlegges Arendalsmarsjen 2021 som 
merkede løyper på ca. 5 og ca. 11 km fra parkeringen bak Sam 
Eyde vgs/Sparebanken Sør Amfi Arendal når som helst på 
dagtid søndag 09.05.2021. Løypene går mest mulig i terrenget. 
Det vil ikke være bemannet registrering, men skriftlig info på 
startstedet. Det vil være quiz for barn og voksne i løypene og 
mulighet for IVV-stempel.

Det kan bli endringer/avlysning p.g.a. korona-situasjonen. 
Se hjemmesiden eller Facebook for oppdatert informasjon.

Område: Myra - Tveiten Møtested: Parkeringen bak Sam Eyde 
vgs/Sparebanken Sør Amfi, Arendal ved starten på lysløypen  
Tid: 09.00 Timer: 3 Arrangør: Arendal Turmarsjforening  
Kontaktperson: Turid Jacobsen Tlf.: 46 48 20 88 Påmelding: 
Ingen påmelding Pris: 20,-

Krigsminne i Iveland  
Hompen høg er en høyde på østsiden av Nomelandsdammen. 
Her lå Anders J Løland i skjul for tyskerne fra november 1944 - 
april 1945 (135 dager). Vi får høre lokal krigshistorie og det blir 
høytlesning fra dagboken han skrev i denne perioden.

Område: Mykland - Skaiå Møtested: Langs rv 403, 2 km sør for 
Skaiå Tid: 13.00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Svein Hillestad 
/ Iveland kommune Naturlos: Svein Hillestad Kontaktperson: 
Svein Hillestad Tlf.: 97 97 26 19 Påmelding: Ingen påmelding  

Rundtur frå Skreosen  ned til Vråvatn og opp langs 
Rjukanfossen           
Ein lang fin rundtur med start ved dammen på Skreevatn. Går 
nord-austover inn forbi Åsheimgrend og ned til Vassendstøylen 
langs Vråvatn. Går forbi  kraftstasjonen og oppover langs ”Lisle- 
Rjukan”. Ei stor oppleving om denne går vassfull! Tilbake ein litt 
annan veg, der vi ser tufter etter sagbruk m.m.

Område: Skreosen Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 4 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunnar Grunnvik Kontaktperson: Gunnar Grunnvik 
Tlf.: 91 39 35 58 Påmelding: Ingen  
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Vandretur frå Libru langs Lifjell til Bergland 
Flott vandretur frå bomkassa ved Libru og langs Bispevegen til 
Djupetjønn. Går oppover langs kanten til vi er oppe på Lifjell. 
Denne turen er ei stor oppleving og utsikten er flott dersom ein 
går ut langs kanten. Må utom den spesielle og flotte varden. Vi 
går også om det spesielle platået Åhåmmår før vi går stigen ned 
til Kleivi.

Område: Kleivgrend Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 10.00 Timer: 6 Kilometer: 10 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen  

Topptur på Napen 889 moh*           
Køyrer inn til den gamle garden Nape Vestre og går mot toppen 
herifrå. Jamn stigning heilt opp. Bok å skrive i på toppen.

Område: Momraksgrend Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 4 Kilometer: 6 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen  

AAT tur på dagtid - Tveiten, Myra i Arendal   
I dag går turen til Tveiten i Myra. Vi har fått med oss Helge Olav 
Tveiten som kjentmann som vil gjøre oss kjent i området. 

Område: Myra Møtested: P-plassen ved Tveiten Tid: 10.15 
Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Aust-Agder Turistforening 
Naturlos: Helge Olav Tveiten, Kåre Mogstad, Øyvind Jensen 
Kontaktperson: AAT kontoret Tlf.: 37 02 32 14 Påmelding: Ingen 
påmelding
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Motoren frå flyvraket  Foto: Vidar Toreid

Tur til Lilse Rjukanfossen Foto: Fyredal Turlag

Lifjell 17. mai Foto: Fyresdal Turlag

Topptur til Napen Foto: Fyresdal Turlag
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Onsdagstur – Havrefjell i Nissedal           
Kupert rundtur på Havrefjell (638 moh), på merka løype og 
utanom. Oppdag nye stader og vide utsiktar på fjellet! Ta med 
niste. Sjå havrefjell.dnt.no.

Område: Havrefjell Møtested: P-plass Sandtjønn (Havrefjell). 
Bom/kort. Tid: 11.00. Timer: 4 Kilometer: 10 Arrangør: 
Dagsturgruppa i Havrefjell turlag Naturlos: Anne Gunn 
Østerholt Kontaktperson: Anne Gunn Østerholt Tlf.: 90 87 14 93 
Påmelding: Påmelding ved turstart pga korona. Pris: Gratis

Ny i Grimstad           
Bli med kjentmann og stifinner Ove Bach på en rundtur på 
Dømmesmoen. Vi starter med en ”blomstringsrunde” i parken 
før vi går innover til Tårnet og til ”Morratippen” Ta med niste og 
noe varmt på termosen. Turene er åpne for alle og tilpasses de 
fremmøtte. Les mer på: facebook.com/GrimstadFrivilligsentral

Område: Dømmesmoen Møtested: Parkeringen ved 
Hagebruksmuseet Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: 
Grimstad Frivilligsenral, Ny i Grimstad i samarbeid med 
Dømmesmoen venner Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: 
Anne Mette Bjørkavåg Tlf.: 97 59 15 06 Påmelding: Ingen 
påmelding

Fritur           
Hos Halvor og Ann-Iren på Skjerkholt. Tvedestrand. Rusletur til 
Varden, langsmed ny E18 linje.

Område: Skjerkholt Møtested: Skjerkholt Tid: 11.00 Timer: 3 
Kilometer: 3 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: 
Halvor Skjerkholt Påmelding: Ingen påmelding  Pris: 30,-

Pinsevandring 2. pinsedag           
Dersom gjeldende smitteverntiltak og vaksinering gjør det 
forsvarlig blir det en vandring på om lag 5 km på gode veier/stier 
med innlagte stopp for lokalhistoriske orienteringer. Ta med 
egen mat og drikke. Gratis søsterkake på hovedrast med innlagt 
lotteri.
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Svåfjell på Havrefjell Foto: Anne Gunn Østerholt

Morratippen Dømmesmoen  Foto: Ove Bach

Område: Akland - Rød. Møtested: Sørlandsporten kafeteria 
Tid: 11.00 Timer: 5 Kilometer: 5 Arrangør: Søndeled og Risør 
Historielag Naturlos: Div. lokalkjente personer Kontaktperson: 
Torstein Andersen Tlf.:90186589 Påmelding: Ingen påmelding. 
Info på srhl.no

Svaberg og høyfjell  
Vi starter turen fra Ranestad ca. 6 km vest for Vatnestrøm. Vi 
følger sti og kjerrevei til Berefjell, og passerer vann, elvestryk og 
svaberg. Fra Berefjell har vi fantastisk utsikt. Tilbaketuren går 
via en gammel husmannsplass og et kulturminne - badeplass. 
Hele løypa ble merket i 2020, og vi gleder oss til å vise dere 
dette flotte området! Turen er ca. 7 km og går i hovedsak på sti, 
kjerrevei men med innslag av myr. Godt fottøy anbefales.

Område: Vatnestrøm - Ranestad Møtested: Ranestad, ca. 6 km 
vest for Vatnestrøm Tid: 11.00 Timer: 3 Kilometer: 7 Arrangør: 
Torstein Bærheim / Iveland kommune Naturlos: Torstein 
Bærheim Kontaktperson: Torstein Bærheim 
Tlf.: 41 24 38 28 Påmelding: Ingen påmelding 

Topptur på Bindalsfjell 925 moh *           
Parkerer ved Bindalstøylen og finn stigen opp langs svaberga. 
Passerer flotte berg og flotte, spesielle furuer på vegen opp 
mot toppen. Lett terreng å gå i. På veg ned att går vi om den 
spesielle steinbua, før vi går ned berga til utløpet av nedre 
Elgheitjønn. Kjem ned i enden av vegen ved Nussli og går ut att 
vegen til der vi har parkert.

Område: Kilegrend Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 4 Kilometer: 9 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen 

Sykkeltur i Filmspel Ibsen-løypa      
Ta med mobiltelefonen og bli med vår naturlos på jakt etter 
QR-koder! Når vi finner kodene, skanner vi dem med telefonen 
og får se korte, stedbundne filmsnutter om Henrik Ibsens tid 
i Grimstad. Turen starter i Grimstad sentrum, hvor vi ser på 
filmene som er ved Ibsen-minnene i byen. Deretter sykler vi til 
Fjære kirke, med en stopp i Ibsens urtehave på Dømmesmoen 
på veien.

Område: Grimstad sentrum, Dømmesmoen, Fjære kirke 
Møtested: Ibsen-museet i Henrik Ibsens gate 14 Tid: 17.00 
Timer: 2 Kilometer: 8 Arrangør: Aust-Agder museum og arkiv, 
Grimstad bys museer Naturlos: Therese Strupstad Hagen 
Kontaktperson: Therese Strupstad Hagen Tlf.: 45 00 26 44 
Påmelding: Ingen påmelding
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Bindalsfjell  Foto: Fyresdal Turlag
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Områdetopp tur til Espehaugen 244 moh.  
(Risørs høyeste topp)           
Rundtur på sti og i terreng. Start fra Moland, ved bommen kl. 
17.30. Les mer: havrefjell.dnt.no

Område: Moland Møtested: Moland ved bommen Tid: 17.30 
Timer: 2 Kilometer: 5 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: 
Ståle Waasjø Øylandsdal Kontaktperson: Ståle Waasjø 
Øylandsdal Tlf.: 95 14 60 66 Påmelding: Ingen  Pris: 30,-

Kveldstur           
Tur til Betelia på Vegårshei.

Område: Rett etter Vegårshei Stasjon Møtested: Dyrebo 
Barnehage. Merket fra RV 414 Tid: 18.00 Timer: 3 Kilometer: 
4,5 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Vidar 
Haugenes Kontaktperson: Vidar Haugenes Tlf.: 90 84 54 59 
Påmelding: Ingen påmelding 

Tur på Vestlandske hovedvei fra Bringværd  
til Bjørnetrø           
Landvik historielag inviterer til en Kulturhistorisk vandring på 
Vestlandske hovedvei fra Bringsværd til Bjørnetrø, med retur via 
Knardalen. Dette er en del av den samme veien vi har mellom 
Dolholt og Kaldvell. For mange vil deler av denne veien være 
kjent som Mørkevei. 

Område: Bringsværd/Mørkevei Møtested: P-Plassen ved Fjære 
u-skole Tid: 18.00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Landvik 
historielag m.fl Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: Ove Bach 
Tlf.:90590793 Påmelding: Ingen påmelding  Pris: 20,-

Gamle Sørlandske hovedvei  
Nesheim-Skjulestad           
Sørlandske hovedvei - hovudvegen mellom Oslo og Kristiansand 
før ca 1910 - frå parkeringa ved Nesheim over Engelstjønn 
og Holtebekk til Skjulestad-saga. Lokale kjentfolk orienterer 
undervegs. Ta med sitteunderlag og niste. Det blir ordna noe 
biltransport tilbake på Rv421 for dei som ønsker det.

Område: Austre Moland Møtested: Nesheim skole, 
parkeringsplassen ved Rv 421 Tid: 18.00 Timer: 2 Kilometer: 3 
Arrangør: Austegdelaget og Folkeakademiet Arendal Naturlos: 
Fleire lokale kjentfolk Kontaktperson: Helge Tveiten 
Tlf.: 95 16 49 78 Påmelding: Ingen påmelding 

Tur på Barnevandrerstien til Stien           
Fellestur for historielaga i Birkenes og Landvik. Vi følger 
Barnevandrerstien et stykke fra hver vår kant, og møtes på Stien. 
Her blir det bl. a. orientering om stedet, og om barnevandring.

Område: Grenseområdene Birkenes-Landvik Møtested: Fra 
Birkenessida: Eggevad, fra Landviksida: Bjelkemyr Tid: Fra 
Eggevad: 12.15 (felleskjøring fra Tomta kl. 12:00), fra Bjelkemyr: 
13:00 Kilometer: Fra Birkenessida: 6-7 km, fra Landviksida 
3-4 km Arrangør: Birkenes historielag og Landvik historielag 
Naturlos: Nils Kristen Håbesland (Birkenes) og Terje Sandkjær 
(Landvik) Kontaktperson: Terje Sandkjær Tlf.: 98 80 5 5 42 
Påmelding: Ingen påmelding  Pris: 20,-

Livet i fjæra, marinbiologikurs for barn 
Tilbud til skoleklasser og barnehager i Friluftsrådet Sør sine 
medlemskommuner. Marinbiologikurs i felt tilpasset aktuell 
aldersgruppe. Ta med mat og drikke, evt. redningsvest til de 
minste. Friluftsrådet Sør stiller med håver, snører og spann.

Område: Kystlinja Risør-Grimstad Møtested:  Tid: Mai/
juni/august - i skoletiden Timer: 3 Kilometer:  Arrangør: 
Friluftsrådet Sør Naturlos: Friluftsrådet Sør Kontaktperson: 
Marthe Marie Ruud e-post:marthe@friluft-sor.no Påmelding: 
www.friluft-sor.no
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Bergheia og Kvitflog   
Parkering ved Søgard Kile. Går vegen opp mot Stemmetjønn, 
tek av på merka stig inn mot tjønna og går bratt (kort) opp 
mot Kvitflog. Her er det flott utsikt over Birtevatn. Held ristene 
innover mot Bergheia, ned mot Askautmyrane og fylgjer stigen 
ut mot Fjellheimvegen, fylgjer denne tilbake til bilane.

Område: Birtedalen Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Grethe Lassemo Kontaktperson: 
Grethe Lassemo Tlf.: 97 78 89 88 Påmelding: Ingen 

AAT tur på dagtid - Veråsheia, Vik, Grimstad   
Vi starter dagens tur fra Fjære skole på Vik. Vi går gjennom et 
fornminneområde, krysser under fv-420, før vi setter kursen 
mot Vikskogen og Veråsheia kystmeldehytte med flott utsikt. 
Etter en rast går vi ned mot veien til Moisanden, dreier mot 
Bjørkedalen og Pernillehula før vi kommer til Bringsværdmoen 
og Trollkjerra på veien tilbake til bilene 

Område: Vik Møtested: P-plassen ved Fjære skole Tid: 10.30 
Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder Turistforening 
Naturlos: Dag Pettersen, Geir Andresen Kontaktperson: AAT 
kontoret Tlf.: 37 02 32 14 Påmelding: Ingen påmelding 

Områdetopp tur til Marishei 573 moh.  
(Gjerstads høyeste topp)           
På sti gjennom Solhomfjell naturreservat.  
Les mer: havrefjell.dnt.no

Område: Solhomfjell naturreservat Møtested: Stemtjenn/
Heiland Tid: 17.00 Timer: 4 Kilometer: 9 Arrangør: Havrefjell 
Turlag Naturlos: Astrid Haukenes Bråten Kontaktperson: Astrid 
Haukenes Bråten Tlf.: 41 33 86 02 Påmelding: Ingen Pris: 30,-

Onsdagstur – Hestheia rundt i Gjerstad           
Småkupert rundtur på merka sti i skog og myr frå Torbjørnsli til 
Sjølvskottjenna og Marksettjenna. Matpause på Markset. Tilbake 
langs Hestheia. Ta med niste. Sjå havrefjell.dnt.no.

Område: Hestheia rundt Møtested: P-plass langs vegen ved 
Torbjørnsli innaføre Kleivvatn. Bomveg. Tid: 11.00. Timer: 4 
Kilometer: 9,5 Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell turlag 
Naturlos: Kåre Dalane Kontaktperson: Kåre Dalane  
Tlf.: 47 47 61 46 Påmelding: Påmelding ved turstart pga korona.  
Pris: Gratis
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Marishei Foto: Ole Jakob Bråten

Sjølvskottjenna Foto: Anne Gunn Østerholt
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Harnesknatten           
Lett tur til ein liten fjelltopp i kulturminneområdet ved Kløvfjell, 
som ligger  langs  RV 415 sør for Åmli og nord for Simonstad.

Område: Kløvfjell ved Simonstad, Ved RV 415 sør for Åmli 
sentrum Møtested: Kløvfjell, parkering langs gamlevegen 
Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Åmli turistforum, 
Åmli historielag og Barnas turlag Naturlos: Inge Myhren 
Kontaktperson: Barbro Hillestad Tlf.: 97 04 05 53 Påmelding: 
Ingen påmelding

Fritur           
Tur fra Vierli, Krokvannsfjell, Nattvann, Steika og gå rideveien 
tilbake. Rundtur. Middels krevende.

Område: Vierli Møtested: Vierli Tid: 18.00 Timer: 3 Kilometer: 
5 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: Eilef Vierli 
Påmelding: Ingen påmelding Pris: 30,-

Tur til engelsk flyvrak på Byglands-heii           
8.september i år er det 80 år sidan forskrekka byglendingar 
var vitne til at eit engelsk bombefly vart skote ned like vest 
for Byglandsfjorden. På turen kan ein sjå leivningar av flyet 
og minneplata på staden, og ein vil få mykje informasjon 
om hendinga. Eit hefte om flyet med augevitneskildringar 
vil vere til sals. Før eller etter turen kan kan dei som vil på 
Bygland kyrkjegard sjå gravene til flygarane saman med eit 
minnesmerke laga av propellen.

Område: Byglands vesthei Møtested: Miele kraftverk ved 
fylkesvegen på Strondelene, vestsida av Byglandsfjorden (20 km 
nord for Byglandsfjord, 6 km sør for Storestraum. Tid: 13.00 
Timer: 4 Kilometer: 3 Arrangør: Setesdal sogelag Naturlos: 
Torgeir Moseid Kontaktperson: Torgeir Moseid Tlf.: 46 80 57 77 
Påmelding: Ingen påmelding

Dagstur på Kilsnipa/Sandviksnipa 929  
og Russfjell 977 moh         
Køyrer inn forbi austre Nape og parkerer i lia ved Vidstøylhytta. 
Fylgjer bratt fin slepe oppover mest heilt til toppen av lia og går 
på skrå bort til varden på Sandviksnipa. Etter ein liten stopp her, 
går vi svaberga oppover til toppen av Russfjell. Lett å gå her. 
Same vegen tilbake.

Område: Austre Nape Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 10.00 Timer: 5 Kilometer: 10 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen
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Tur til Vedlausfjell på Bispevegen i Gjerstad og 
Nissedal           
Tur/retur på gammel sti fra Vegvisaren i Gjerstad til Vedlausfjell 
i Nissedal. Lokalhistorisk informasjon underveis. Følg skilting 
fra Kleivvann i Gjerstad til oppmøtested (ca. 1,4 km). Les mer: 
havrefjell.dnt.no

Område: Bispeveien Møtested: Kleivvann i Gjerstad Tid: 10.00 
Timer: 7 Kilometer: 14 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: 
Mona Hoel Kontaktperson: Mona Hoel Tlf.: 90 54 33 36 
Påmelding: Ingen  Pris: 30

Vandring i Holt-skogen     
Holt i Tvedestrand har en lang historie og flott natur- og 
kulturlandskap. Vi besøker fjøset til Tvedestrand vgs/tidl. Holt 
landbruksskole og får se robotfjøset, og så går turen videre til 
Holt kirke, forbi Feragenskolen og til Nyplass. På veien blir det  
flere stopp med historikk om landbruks- og skolehistorie ved 
prestegården og gamleskolen, håndredskaper og arbeidsforhold 
på husmannsplassen.

Område: Holt Møtested: Holt kirke Tid: 12.00 Timer: 3 
Kilometer: 11 Arrangør: Næs Jernverksmuseum Naturlos: 
Hans Petter Evensen Kontaktperson: Helle Lofstad  
Tlf.: 96 01 34 22 Påmelding: Ingen påmelding 

Skinnelangs Treungenbanen           
En kulturhistorisk vandring i Treungenbanens trasé. Vi 
stopper underveis for å se på kulturminner som Høgefoss bru, 
tømmerrenner, vanntårn og stasjonsbygninger. Ta med egen 
niste og drikke!

Område: Treungen Møtested: Gaukås stasjon (vanntårnet) 
Tid: 12.00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Skinnelangs og 
treungenbanen.no Naturlos: Erlend Garåsen og Kent Sørensen 
Kontaktperson: Erlend Garåsen Tlf.: 91 38 09 68 Påmelding: 
Ingen påmelding
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Topptur til Harnesknatten

Kilsnipa og Russfjell  Foto: Fyresdal Turlag

Bispevegen ved Hekkentjenndammen 
Foto: Astrid Haukenes Bråten

Holt kirke  Foto: Knud Geelmuyden Bull 1840 fra Agderkultur

Treungenbanen  Foto: Erlend Garåsen
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Vandretur på Lognøya      
Turlengde ca. 5 km. Mulighet for transport med flåte til 
startpunkt. Turen vil stort sett gå i småkupert terreng på mindre 
stier med innslag av noe myr. Godt fottøy anbefales.

Det vil bli en god del lokalhistorisk informasjon underveis. 
Du får høre mer om bl.a. tømmerfløting i Ogge, skitogene, 
husmannsplasser, fugle- og dyreliv og Ogge i krigens dager.

Område: Lognøya - Vatnestrøm Møtested: Fredheim - Ogge 
gjesteheim Tid: 13.00 Timer: 3 Kilometer: 15 Arrangør: Rune 
Djupesland og Roald Omdal Naturlos: Rune Djupesland og 
Roald Omdal Kontaktperson: Rune Djupesland Tlf.: 98 29 97 39 
Påmelding: Ingen påmelding

Topptur på Roan 1191 moh*           
Køyrer opp vegen mot Foldsæ og vidare om lag 5 km inn ein 
bomveg der ein må betale kr. 50,- pr. bil. Det er merka stig opp 
på dette flotte fjellet. På toppen finn vi eit oversiktskart som 
syner det ein kan sjå frå toppen. Same vegen ned att.

Område: Hauggrend Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen 

Kveldstur           
Savannsrunden ved Nærestad. Nymerket turløype

Område: Nærestad Møtested: Nærestad ved RV 416 Tid: 18.00 
Timer: 2 Kilometer: 5 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei 
Turlag Naturlos: Nottolv Vangstad Kontaktperson: Vidar 
Haugenes Tlf.:90845459 Påmelding: Ingen påmelding

Spiselige planter i parken på Dømmesmoen           
Rundtur i parken på Dømmesmoen med fokus på spiselige 
blomster og planter. Bruk fornuftig skotøy, turen går på både 
asfalt og gress.

Område: Dømmesmoen Møtested: Norsk Hagebruksmuseum 
Tid: 18.00 Timer: 1 Kilometer: 2 Arrangør: Aust-Agder 
museum og arkiv, Grimstad bys museer Naturlos: Vivian Stølen 
Kontaktperson: Vivian Stølen Tlf.: 45 21 25 51 Påmelding: Ingen 
påmelding

Ny i Grimstad           
Bli med kjentmann og stifinner Ove Bach på tur til 
Hasslatangen, over Ruager og gjennom den flotte bøkeskogen. 
Ta med niste og noe varmt på termosen. Turen er åpne for 
alle og tilpasses de fremmøtte. Les mer på: facebook.com/
GrimstadFrivilligsentral

Område: Hasseltangen, Fevik Møtested: Parkeringen i 
Sømsveien. Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: 
Grimstad Frivilligsenral, Ny i Grimstad Naturlos: Ove Bach 
Kontaktperson: Anne Mette Bjørkavåg Tlf.: 97 59 15 06 
Påmelding: Ingen påmelding 

Barnas Turlag-tur til Tjørull i Nissedal           
Tur i flatt skogsterreng ved det idylliske vatnet Tjørull. Les mer: 
havrefjell.dnt.no

Område: Tjørull Møtested: Tjørullkroa Tid: 11.00 Timer: 4 
Kilometer: 6 Arrangør: Barnas Turlag Havrefjell og Kragerø 
Turlag Naturlos: May Yvonne Hjellvik Kontaktperson: May 
Yvonne Hjellvik Tlf.: 99 61 61 41 Påmelding: Ingen
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Sykkeltur til Stolsvassnuten på Heimdalsheia i 
Nissedal           
Merka sykkelløype på fjell og sti. Ikke tillatt med el-sykkel. 
Anbefalt å bruke sti-sykkel og å ha noe erfaring. Les mer: 
havrefjell.dnt.no

Område: Heimdalsheia Møtested: Mer info ved påmelding 
Tid: 10.00 Timer: 4 Kilometer: 12 Arrangør: Havrefjell Turlag 
Naturlos: Rune Aasbø Lystad Kontaktperson: Rune Aasbø 
Lystad Tlf.: 91 56 13 71 Påmelding: Ja Maks. 20 deltakere.  
Tlf. 91 56 13 71 Pris: 50,-

Rundtur til Hengeltjønn og Nasefjell 916 moh*           
Set att bil ved Ljosdalstjønn der stigen til Nasefjell startar. 
Køyrer ned til vegkrysset i Løkjedalen og går inn den merka 
DNT- stigen til Hengeltjønnloftet. Lett og variert stig om lag 
4 km. Greitt med ein stopp ved denne fine DNT- hytta. Stigen 
vidare går langs Neirigardsvegen mot sør-aust. Tek rett til 
v.på toppen av bakkane og går så bratt merka stig rett opp på 
Nasefjell. På eitt punkt er ein taustige. Går den merka stigen 
tilbake til Ljosdalstjønn.

Område: Birtedalen Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 5 Kilometer: 11 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Grethe Lassemo Kontaktperson: 
Grethe Lassemo Tlf.: 97 78 89 88 Påmelding: Ingen 

Med Hamsun på gjengrodde stier           
Ta på gode sko og bli med på en vandring over ”heia” i Knut 
Hamsuns fotspor! 

Her er vi tett på Hamsuns siste bok Paa gjengrodde stier. Vi 
tar pauser underveis for å høre naturlosen lese skildringer fra 
boken. Vandringen har også fokus på Hamsuns tid i Grimstad, 
hvor han bodde i over 30 år. Dere får høre om Nobelprisen, 
Nørholm, krigen, husarresten og rettsaken.

Område: Heilandskapet ved Grimstad sentrum Møtested: 
Bussholdeplassen ved Grimstad gamle sykehus, Ekelunden, 
Frivoldveien Tid: 16.30 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Aust-
Agder museum og arkiv, Grimstad bys museer Naturlos: Anita 
Estensen Kontaktperson: Anita Estensen Tlf.: 93 03 21 29 
Påmelding: Ingen påmelding
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Sykkeltur. Stolsvassnuten 2020 Foto: Rune Aasbø Lystad

På gjengrodde stier Foto: Ronny Sandberg @Visit Grimstad
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AAT tur på dagtid - Fotvardeheia, Froland   
Vi starter dagens vandring fra Auglandstjenn, går forbi 
Mørløsvannet og opp gjennom skogen til Vardehytta der vi raster. 
Retur via Lunden og over heia ned til Auglandtjenna. Turen er litt 
krevende.
 
Område: Mørløs Møtested: P-plassen ved Abels minne, 
Frolands Verk Tid: 10.30 Timer: 5 Kilometer: 10 Arrangør: 
Aust-Agder Turistforening Naturlos: Karin Johansen, Kristian 
Aas Kontaktperson: AAT kontoret Tlf.: 37 02 32 14 Påmelding: 
Ingen påmelding 

Onsdagstur – Furenusteren i Nissedal           
Topptur til Furenusteren (761 moh) på grusveg, sti og fjell. 400 m 
stigning. Vid utsikt. Ta med niste. Sjå havrefjell.dnt.no.

Område: Tjønnefoss Møtested: P-plass ved bomveg 6 km 
inn på RV 41 frå Tjønnefoss mot Fyresdal. Tid: 11.00. Timer: 
4 Kilometer: 7,5 Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell turlag 
Naturlos: Torhild Hagen Kontaktperson: Torhild Hagen  
Tlf.: 90 84 86 44 Påmelding: Påmelding ved turstart pga korona.  
Pris: Gratis

Fritur           
Hauglandsdammen via gamle Heveien til Hemyra og tilbake.

Område: Vegårshei Møtested: Hauglandsdammen Tid: 11.00 
Timer: 3 Kilometer: 3,5 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral 
Naturlos: Per Ivar Hommelsgård Kontaktperson:  Tlf.: 
Påmelding: Ingen påmelding  Pris: 30,-

Områdetopp tur til Førheinutane 1041 moh. 
(Nissedals høyeste topp).           
Rundtur over to topper med start gamle Fjone skule. Samlet 
kjøring til Fiskestøyl. Vi går via Frostli - Langlifjell og opp til 
varden på Førheinutane. Ned igjen til Øyvatn og tilbake til 
Fiskestøyl. Krevende tur. Værforbehold. Les mer: havrefjell.dnt.no

Område: Nissedal vesthei Møtested: Fjone skule Tid: 10.00 
Timer: 8 Kilometer: 13 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: 
Knut Bjørn Skyttemyr Kontaktperson: Knut Bjørn Skyttemyr 
Tlf.: 90 79 93 68 Påmelding: Ingen  Pris: 30,-

Topptur på Igletjønnuten 949 moh * og inn til 
Flågjæva     
Parkerer i Basthommen på FV355 og fylgjer den bratte 
stigen opp svaberga til toppen. Herifrå fylgjer vi dei fine 
ristene/høgdedraga austover til hytta på Flågjæva. Dette er ein 
lett og fin tur der ein kan gå med joggesko utan å bli våt. Reknar 
med at det blir litt servering der inne. Går ein kort veg ned att.

Område: Momraksheia Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 16.00 Timer: 5 Kilometer: 8 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen
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Vardeheia           
Ny tur i Topp20 opplegget i Åmli, litt krevende tur.

Område: Nederst i Gjøvdal Møtested: Gangsei hytteutleige 
Tid: 18.00 Timer: 3 Kilometer: 7 Arrangør: Åmli turistforum 
Naturlos: Eivind Gangsei Kontaktperson: Barbro Hillestad  
Tlf.: 97 04 05 53 Påmelding: Ingen påmelding 

Botanisk og historisk tur i Bykle           
Vandring gjennom Støyledalen vest for Bykle sentrum. Her 
skal du få innføring i det uvanleg rike plantelivet, med urter 
som Vise-Taddeiv nytta med god effekt for over 100 år sidan. Til 
dømes tepperot, olavsstake, tettegras og kvitbladtistel. I dalen er 
og mange flotte støylshus samt bygningar som vart flytta hit då 
Nordbygdi vart neddemt. 

Område: Støyledalen Møtested: Vegkrysset til Nesland like sør 
for Bykle sentrum. Tid: 13.00 Timer: 4 Kilometer: 3 Arrangør: 
Setesdal sogelag Naturlos: Olav Mikkelson Holen; lege, 
plantekunnig og sogeskrivar Kontaktperson: Vigdis Jeiskelid, 
Vidar Toreid Tlf.: 95 05 01 22 / 90 62 90 47 Påmelding: Ingen 
påmelding 

Vandring til livet ved kysten           
I forbindelse med at FN markerer sin internasjonale dag 
for sjøfolk denne uken, tar vi turen til badehusene, og ser 
på minnesmerket for Valonas forlis. Det blir fortellinger om 
Minda Olsen og andre som levde ved havet. En liten smakebit 
underveis. Lengde: Ca. 1,5 km.

Område: Berg-Kragerø Museum Møtested: I billettsalget i 
museumskafeen, Berg-Kragerø Museum Tid: 13.00 Timer: 
2 Kilometer: 2 Arrangør: Berg-Kragerø Museum Naturlos: 
Museumsguide Kontaktperson: Ingrid Brustad Tlf.:90832246 
Påmelding: Påmelding Berg-Kragero.Museum@telemark.
museum.no, eller 908 32 246. Pris: 100,-

Topptur på Hestekvævnuten 1160 moh           
Køyrer inn ein bomveg frå Hegglandsgrend til endes av 
Rolleivstadvatn. Fylgjer fin sti austover forbi Sveigstøylane og 
opp dei fine svaberga mot Ljostjønn. Det blir rektig snaufjell 
oppover i høgda og fint å gå. Toppen er ein av dei  høgaste i 
Fyresdal.

Område: Gryteheia Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 16.00 Timer: 6 Kilometer: 13 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen 

AAT tur på dagtid - Boes utsikt og Ausa, His, Arendal  
I dag skal vi bli bedre kjent på His og vi har fått med oss Ulrik 
Kirkedam som kjentmann på turen. 

Område: His Møtested: P-plassen ved Hisøy kirke Tid: 10.30 
Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder Turistforening 
Naturlos: Ulrik Kirkedam, Kåre Mogstad; Karin Johansen 
Kontaktperson: AAT kontoret Tlf.: 37 02 32 14 Påmelding: Ingen 
påmelding
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Utsyn frå Furenusteren Foto: Anne Gunn Østerholt

Igletjønnuten og  Flågjæva  Foto: Fyresdal Turlag

Vardeheia mot Lindeknuten  Foto: Åmli turistforum

Botanisk og historisk tur i Bykle  Foto: Vidar Toreid
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Fritur           
Tur fra Trandlemyrene – Ormtjennhovet (mot Velaus). 

Område: Trandlemyrene Møtested: Trandlemyrene. Husk 
bompenger ved Øygardslia Tid: 11.00 Timer: 3 Kilometer: 3 
Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: Knut Sundet 
Påmelding: Ingen påmelding  Pris: 30,-

Vandretur til Steinsvatn mot Gjøvdal           
Vi køyrer inn vegen forbi Øyne Camping og tek opp veg til høgre 
etter Moen. Parkerer i enden av vegen og fylgjer merka stig 
oppover Namnfurudalen til Rondtjønn, forbi tufta på Mostøyl, 
går over kanten og ned til vakre Steinsvatn. Vi passerar også ein 
av dei aller siste stakksneisene i heia. Kaffipausa blir nede ved 
vatnet. Det er også fint å bade her. Same veg tilbake.

Område: Kilegrend Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 5 Kilometer: 10 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Helge Kiland Kontaktperson: Helge Kiland Tlf.:  
91 63 26 15 Påmelding: Ingen 

Livskraftsvandring gjennom trær og Munchs bilder           
God mat, sol, trær og natur ga ekstra livskraft til Edvard Munch 
selv og til kunsten hans mens han bodde og arbeidet i Kragerø. 
Vi ser på hva slags trær Munch malte, og hva de betydde 
for sinnsstemningene hans og følelsesuttrykket i kunsten 
hans, gjennom å ta en rundtur på museet, Bergskogen og 
museumsparken.

Område: Berg-Kragerø Museum Møtested: I billettsalget i 
museumskafeen, Berg-Kragerø Museum Tid: 13.00 Timer: 
2 Kilometer: 3 Arrangør: Berg-Kragerø Museum Naturlos: 
Museumsguide Kontaktperson: Ingrid Brustad Tlf.: 90 83 22 46 
Påmelding: Påmelding Berg-Kragero.Museum@telemark.
museum.no, eller 90 83 22 46. Pris: 100,-

Vandretur frå Lie og opp på Størrfjøddrista 978 moh           
Vi parkerer heilt oppe på Lie, heimplassen til Ragnhild. Fylgjer 
bratt slepe og stig opp til Berrstøylen om lag 200 høgdemeter. 
Etterpå går vi opp på den flotte Størrfjøddrista med ei flott utsikt 
spesielt sørover. Etter ei matpause på toppen, går vi ned til 
Stemtjønn der vi ser den gamle mura dammen. Ned att dei flotte 
berga langs elva ned att til Lie.

Område: Hauggrend Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Ragnhild Lie Berge Kontaktperson: 
Ragnhild Lie Berge Tlf.: 95 85 42 08 Påmelding: Ingen 

Fritur           
Tur til Rambergfjell, Varden og jettegrytene. Topptur. 

Område: Vegårshei Møtested: RV415, Espelandsveien 
(Skotmyrsvingen) se skilt Tid: 11.00 Timer: 3 Kilometer: 6 
Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: Knut Martin 
Solvik Påmelding: Ingen påmelding Pris: 30,-
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Malmvegen frå Bergland i Skafså til Bandaksli           
Parkerer i forkant ein bil på Blikom før vi køyrer til Bergland i 
Skafså. Går igjennom gamle gardstun før vi fylgjer  vegen over 
heia, der dei i si tid frakta malmen frå gruvene på Åmdals Verk. 
Vi går ned til Blikom og dei som vil kan gå den gamle vegen heilt 
ned til Bandaksli. Mykje kultur undervegs.

Område: Austheii Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 16.00 Timer: 6 Kilometer: 12 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Arne Dag Lassemo Kontaktperson: Arne dag 
Lassemo Tlf.: 91 52 54 35 Påmelding: Ingen 

Topptur på Vikfjell 855 moh og ned til Homme           
Dette er ein bratt flott rundtur med utgangspunkt i Vikbukta på 
vestkanten av Fyresvatn. Fylgjer fine sleper/stig opp til toppen 
som vart merka i fjor. Mot toppen er det fine berg å gå på og 
utsikten er enorm. Går ned på baksida til Gausvatn utan stig og 
sørover til vi ser ned i dalen til Jordal. Finn den gamle slepa ned 
til Homme i eit spesielt og bratt terreng med mykje varmekjær 
vegetasjon. Nede ved Homme ser vi mykje av bjorens arbeid 
med dammar og hus.

Område: Sentrum/Vikfjell Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 4 Kilometer: 8 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen 

Fritur           
Olsok. Grillkveld på Langøya. Rusletur til Langøysanden. Ta med 
grillmat

Område: Langøya Møtested: Langøya Tid: 17.00 Timer: 3 
Kilometer: 1 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: 
Benn Olav Tvedt, Aud Vegerstøl Påmelding: Ingen påmelding  
Pris: 30,-
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Steinsvatn Foto: Fyresdal Turlag

Malmvegen frå Bergland til Bandaksli  Foto: Fyresdal Turlag

 Vikfjell med bjorhus og dammar  Foto: Fyresdal Turlag
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Folkemusikkvandring på Rysstad        
Vandring gjennom folkemusikksoga og samstundes markering 
av Unesco-statusen. Du får oppleve forteljingar, spel, dans 
og kveding på stader med tilknytnad til folkemusikarar. Samt 
spekemat på Heimigard og konsert i kyrkja. 

Område: Rysstad sentrum Møtested: Soknehuset (nord for 
muséet) Tid: 13.00 Timer: 3 Kilometer: 2 Arrangør: Setesdal 
spelemannslag, Setesdal sogelag Naturlos: Kirsten Bråten 
Berg, Annbjørg Lien m.fl Kontaktperson: Astri Rysstad Tlf.:  
91 57 59 25 Påmelding: Påmelding 91 57 59 25 eller 90 62 90 47

Skogkveld Froland           
3 timers tur på sti. Tema: Eik og mye annet. Ta med niste.

Område: Haugaas, ovenfor Frolands Verk Møtested: Haugaas, 
ovenfor Frolands Verk Tid: 18.00 Timer: 3 Arrangør: 
Skogselskapet i Agder Naturlos: Kåre Haugaas m. fl 
Kontaktperson: Kåre Haugaas Tlf.: 41 51 91 97 Påmelding: 
Ingen påmelding 

Topptur på Grasstøylfjell 970 moh           
Køyrer 4-5 km opp frå sentrum i vegen mot austre Nape. Går 
inn slepa til Stemtjønn og fylgjer fine høgdedrag opp til toppen. 
Må ned i eit skar før vi er heilt oppe. Vi ser om vi går via Vardalen 
ned att.

Område: Sentrum/Sitje Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 5 Kilometer: 8 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen 

Topptur på Storfjell 808 moh          
Vi køyrer langs Napevatn og opp på andre sida av dammen. 
Går inn ved Grytestøyl langs fin stig. Etter kvart som vi går 
oppover møter oss flotte svafjell og særmerkte furuer. Terrenget 
er bare heilt fantastisk. Vi passerer det høgste punktet før 
vi går ut til varden. Denne ligg heilt frampå kanten ovanfor 
Fjalestadgardane. Utsikt over heile Fjonemøane og mot 
Kyrkjebygda. Turen er flott også for ungar!

Område: Napevatn Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 8 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen 
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AAT tur på dagtid - Olavshei, Lillesand           
I dag tar vi turen helt til Lillesand. Vi møtes på Møglestu. Der blir 
vi tatt med på tur til Olavshei som er et flott naturområde og et 
natureservat. Flott utsikt. Turen er litt krevende.

Område: Møglestu Møtested: P-plassen ved Møglesu skole 
Tid: 10.45 Timer: 3 Kilometer: 8 Arrangør: Aust-Agder 
Turistforening Naturlos: Ingeborg Lobben Gjennestad og 
Kjell Sandåker Kontaktperson: AAT kontoret Tlf.: 37 02 32 14 
Påmelding: Ingen påmelding 

Fritur           
Fra Saga/Klatremyr til Ålekarveien, Pungåsveien og nedover 
langs Storelva og tilbake til Saga/Klatremyr.

Område: Vegårshei Møtested: Saga/Klatremyr Tid: 11.00 Timer: 
3 Kilometer: 3 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: 
Eilev Flaten Påmelding: Ingen påmelding  Pris: 30,-

Skogkveld Vegårshei           
3 timers tur på sti. Tema: Augustkveld i skogen. Ta med niste

Område: Bygdetunet, mellom Myra og Akland. Møtested: 
Bygdetunet, mellom Myra og Akland. Tid: 18.00 Timer: 3 
Arrangør: Skogselskapet i Agder Naturlos: Kåre Haugaas m.fl 
Kontaktperson: Kåre Haugaas Tlf.: 41 51 91 9 Påmelding: Ingen 
påmelding 

Topptur på Kviptefjell 903 moh*           
Parkerer like før Kvipt Gjestegard og går ein fin rundtur herifrå. 
Bratt stigning før ein er oppe på toppane. Fantastisk utsikt 
herifrå og lett å gå bortover til varden med kasse med bok 
i. Bratt ned til botnen av Kvipteskar. Moglegheit for eit bad i 
Blakstjønn før vi går ned til Kvipt. Etterpå samling på Kvipt 
Gjestegard der vi får servera rjomegraut og spekemat. Gild 
avslutning på ein fin tur.

Område: Birtedalen Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Grethe Lassemo Kontaktperson: 
Grethe Lassemo Tlf.: 97 78 89 88 Påmelding: Ingen 

Kveldstur           
Tur til Besteliheia. Flott havutsikt.

Område: Ettestøl Møtested: Ettestøl Tid: 18.00 Timer: 2 
Kilometer: 5 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag 
Naturlos: Kjetil Ettestøl Kontaktperson: Vidar Haugenes Tlf.:  
90 84 54 59 Påmelding: Ingen påmelding
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Folkemusikkvandring på Rysstad  Foto: Arne Aas

Grasstøylfjell  Foto: Fyresdal Turlag

Storfjell  Foto: Fyresdal Turlag

Kviptefjell og Kvipt gjestegard Foto: Fyresdal Turlag
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Barnas Turlag - kveldstur i kano til Skarvann i Risør           
Barn under 16 år må ha med foresatte. Pris 150,- voksen, barn 
gratis. Les mer: havrefjell.dnt.no

Område: Skarvann Møtested: Camp Skarvann Tid: 17.00 Timer: 
4 Kilometer: 1 Arrangør: Barnas Turlag Havrefjell Naturlos: 
Ståle Waasjø Øylandsdal Kontaktperson: Ståle Waasjø 
Øylandsdal Tlf.:95 14 60 66 Påmelding: Ja 95 14 60 66 Pris: 
150,-

Onsdagstur – Kveim/Vik i Gjerstad           
Småkupert rundtur i skogen, på traktorslepe og sti, med noko 
stigning i starten. Turen går rundt Rossåsen, over Rossmyr til 
Vik, og rodevegen tilbake til Kveim. Matpause ved Trollvann. Ta 
med niste. Sjå havrefjell.dnt.no.

Område: Kveim Møtested: Ta av mot Apland, 1,5 km etter 
Gjerstad stasjon. P-plass ved ”Snekkerverksted” på Kveim. Tid: 
11.00. Timer: 3,5 Kilometer: 8,5 Arrangør: Dagsturgruppa i 
Havrefjell turlag Naturlos: Mona Hoel Kontaktperson: Mona 
Hoel Tlf.: 90 54 33 36 Påmelding: Påmelding ved turstart pga 
korona. Pris: Gratis

Ny i Grimstad           
Bli med kjentmann og stifinner Ove Bach på tur til 
Kalvehageneset. Ta med niste og noe varmt på termosen. 
Turene er åpne for alle og tilpasses de fremmøtte. Les mer på: 
facebook.com/GrimstadFrivilligsentral

Område: Grimstad, Homborsund Møtested: Ta til venstre mot 
Kjekstad like før Joker butikken i Homborsund. Kjør til høyre der 
det er skiltet til Kalvehageneset. Det er offentlig parkeringsplass 
der turen starter. Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: 
Grimstad Frivilligsentral, Ny i Grimstad Naturlos: Ove Bach 
Kontaktperson: Anne Mette Bjørkavåg Tlf.: 97 59 15 06 
Påmelding: Ingen påmelding

Barnas Turlag - natt i naturen ved Lille Bråvatn, 
Felle i Nissedal           
Familietur med overnatting en natt i telt, hengkøyer etc. Vi lærer 
blant annet å lage bål, lage ly, sløye fisk, kart/kompass og litt 
førstehjelp. Felles middag og frokost. Pris voksen kr. 100, barn 
gratis. Værforbehold. Nødvendig utstyr og annen info: havrefjell.
dnt.no

Område: Nissedal Møtested: Lille Bråvatn Tid: 12.00 Timer: 24 
Kilometer: 1 Arrangør: Barnas Turlag Havrefjell og Gjerstad 
JFF Naturlos: May Yvonne Hjellvik Kontaktperson: May Yvonne 
Hjellvik Tlf.: 99 61 61 41 Påmelding: Ja 99 61 61 41 Pris: 100,-
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Skrattereid – natur, kultur, folkedans og bunad           
Bli med folkemusikaren Kirsten Bråten Berg og andre 
som kjente søstrene Emma og Kristine Lauvland (Holm) til 
Skrattereid innanfor Øynesvannet, der dei to folkedans- og 
bunadpionerane vaks opp. Stikkord er song, kulturhistorie, 
naturreservat, ruggestein, myter, med meir. Ta med 
sitteunderlag/stol, mat og drikke. Gå gjerne ein tur oppom 
Skrattereidknuten etterpå!

Område: Øynesvann Møtested: Rostøl, Rostølveien 210, 
4934 Nes Verk Tid: 13.00 Timer: 3 Kilometer: 2 Arrangør: 
Austegdelaget, Brekka ungdomslag, Folkeakademiet Arendal og 
Næs Jernverksmuseum Naturlos: Jan Kløvstad Kontaktperson: 
Helle Lofstad Tlf.: 96 01 34 22 Påmelding: Ingen påmelding 

Tur til Tromlingene for å se på fugl           
Vi håper på fint vær og tar turen til Tromlingene for å se på fugl. 
Ta med redningsvest, niste, drikke og kikkert/teleskop hvis du 
har. Båtskyss tur/retur 50,- og 10,- for barn.

Område: Tromlingene Møtested: Skarestrand Tid: 10.00 Timer: 
5 Arrangør: Norsk ornitologisk forening avd. Aust-Agder 
Naturlos: Rune Skåland og Helge Venaas Kontaktperson: Helge 
Venaas Tlf.: 99 02 11 36 Påmelding: Ingen påmelding Pris: 50,-

Jeias rebusløype for barn        
For å feire Frk. Henriette Marie «Jeia» Homanns bursdag, setter 
museet opp en egen rebusløype for barn. I museumskafeen får 
dere kart og oppgaveark fra kl.11. Når rebusen er løst, kan en 
liten premie hentes i museumskafeen.
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Skarvann 2020 Foto: Fredrik Gjernes Stebekk

Sti i Kveimsskog 
Foto: Mona Hoel

Foto: Astrid 
Haukenes Bråten

 Fugeltur til Tromlingene Foto: NOF Aust-Agder

Naturlosvandring til Skrattereid 2019 
Foto: Helle Lofstad, Næs Jernverksmuseum
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Område: Berg-Kragerø Museum Møtested: I billettsalget i 
museumskafeen, Berg-Kragerø Museum Tid: 11.00 Timer: 1 
Kilometer: 2 Arrangør: Berg-Kragerø Museum Naturlos: 
Foreldre følger barna. Kontaktperson: Ingrid Brustad Tlf.:  
90 83 22 46 Påmelding: Ingen påmelding Pris: 20,-

Skogkveld Grimstad           
3 timers tur på sti Tema: I bøkeskogen på Søm. Ta med niste.

Område: Haslatangen, øst for Fevik Møtested: Haslatangen, øst 
for Fevik Tid: 18.00 Timer: 3 Arrangør: Skogselskapet i Agder 
Naturlos: Kåre Haugaas m. fl Kontaktperson: Kåre Haugaas 
Tlf.: 41 51 91 9 Påmelding: Ingen påmelding 

Brutjønn rundt           
Parkering  ved Brutjønn sitt utløp 602 moh. Går på vestsida av  
Brutjønn, opp langs den flotte Langfoss til Ufstjønn. Over på 
austsida av Ufstjønn, opp ein dal til vi kjem opp på Staursfjell 
770 moh. Derifrå ned att mot Roskoglia, held vestover mot 
hyttefeltet på Gakkskil og kjem att ved bilane på Brutjønn. 
Dersom vassføringa er veldig stor må ein endre på denne turen.

Område: Birtedalen Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 5 Kilometer: 6 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Grethe Lassemo Kontaktperson: 
Grethe Lassemo Tlf.: 97 78 89 88 Påmelding: Ingen 

Sopptur i området Granestua           
AAT i samarbeid med Aust-Agder Sopp- og Nyttevekstforening 
inviterer til sopptur med kontroll i området omkring Granestua. 
Det er salg av kaffi og vafler for de som måtte ønske det. Bli 
med på dette arrangementet for å være trygg på at det du funnet 
av sopp kan spises.

Område: Granestua Møtested: P-plassen ved Granestua 
Tid: 18.00 Timer: 3 Kilometer: 2 Arrangør: Aust-Agder 
turistforening/Aust-Agder Sopp og Nyttevekstforerening 
Naturlos: Dag Pettersen m.fl. Kontaktperson: AAT kontoret 
Tlf.:37023214 Påmelding: Ingen påmelding 

AAT tur på dagtid - Askeland, Froland           
Dagens tur går til Askeland i Froland. Der vil kjentmann Pål 
Askeland ta oss md på en tur som går på bilskogsvei og litt i 
terreng i et område med flere gruver. Fin utsikt på toppen. Litt 
krevende.

Område: Askeland Møtested: Askeland, kart på hjemmesiden 
Tid: 10.45 Timer: 4 Kilometer: 6 Arrangør: Aust - Agder 
Turistforening Naturlos: Pål Askeland, Øyvind Jensen; Ole 
A. Hopstock Kontaktperson: AAT kontoret Tlf.: 37 02 32 14 
Påmelding: Ingen påmelding  

Fritur           
Knuten – Nedre Savann. Se på området til ny E18.

Område: Vegårshei Møtested: Knuten, inn Vierliveien Tid: 18.00 
Timer: 3 Kilometer: 3 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral 
Naturlos: Eilef Vierli Påmelding: Ingen påmelding  Pris: 30,-
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Tur frå Katterås hyttegrend til Biskopstolen           
Turen startar ved parkeringsplassen i Spjotvasslia, 7 km frå 
Katterås-gardane. Turen er merka som ei kulturminneløype 
fram til Biskopstolen.

Område: Katterås- Spjotvasslia Møtested: Parkering i 
Spjotvasslia. Bommen før Katterås hyttegrend vil stå open. 
Tid: 11.00 Timer: 4 Kilometer: 5 Kilometer: 5 Arrangør: Åmli 
turistforum, Åmli historielag, Åmli kommune Naturlos: Tellef 
Olstad Kontaktperson: Christine R Olstad Tlf.: 95 15 10 70 
Påmelding: Ingen påmelding

Skinnelangs Lillesand–Flaksvandbanen           
Vandretur rundt Flakksvann langs deler av den gamle 
jernbanelinja og forbi flere kulturminner. Ved stasjonsområdet 
på Flakksvann vil vi se «Kjerraten», flåterhytta og Flakksvann 
bomfestehus. På Flakk ser vi på kulturminner ved Flakkefossen 
og besøker fløtingsmuseet. Turen tar omtrent tre timer. Ta med 
egen niste!

Område: Birkeland Møtested: Tollnes (det vil bli skiltet til 
parkeringen) Tid: 10.00 Timer: 3 Kilometer: 7 Arrangør: 
Skinnelangs, Lillesand–Flaksvandbanen AS, Birkenes 
bygdemuseum og Birkenes Historielag Naturlos: Carl Frederik 
Thorsager og Martin Birkeland Kontaktperson: Martin 
Birkeland Tlf.: 90 61 47 29 Påmelding: Ingen påmelding

Topptur til Alambergknatten 802 moh i Nissedal           
Start ved Naurak 250 moh på vestsiden av Nisser. På traktorvvei 
og bratt sti opp til Alambergknatten. Fin utsikt fra toppen. Les 
mer: havrefjell.dnt.no

Område: Naurak Møtested: Naurak Tid: 11.00 Timer: 5 
Kilometer: 8 Arrangør: Havrefjell Turlag Naturlos: Tove Urfjell 
Kontaktperson: Tove Urfjell Tlf.: 40 03 81 88 Påmelding: Ingen  
Pris: 30,-

Skogkveld Holt           
3 timers tur i skogen. Tema: Snart tar nye E18 over. Ta med 
niste.

Område: Parkering ved Sandvann, Songe Møtested: 
Parkering ved Sandvann, Songe Tid: 18.00 Timer: 3 Arrangør: 
Skogselskapet i Agder Naturlos: Kåre Haugaas m.fl 
Kontaktperson: Kåre Haugaas Tlf.: 41 51 91 97 Påmelding: 
Ingen påmelding 

Topptur på Tjønnefjell 1065 moh*           
Køyrer opp vegen til Åslandsgrend til parkering ved enden av 
vegen. Fylgjer både opp og ned den bratte stigen med ein fin 
rundtur ved Tjønnekvævtjønna. Toppen er over 1000 m høg, så vi 
er på snaufjellet.

Område: Åslandsheia Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 4 Kilometer: 7 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Sven Lie Kontaktperson: Sven Lie 
Tlf.: 47 26 72 00 Påmelding: Ingen 
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Flaksvandbanen Lillesand  Foto: Erlend Garåsen, Skinnelangs

Jeias rebusløype for barn Foto: Berg Kragerø Museum
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Onsdagstur – Solhomfjell i Nissedal           
Kupert rundtur på T-løype på veg, sti og fjell, om Orretjønnane til 
Fellsstigen.Vidare på varda løype til Branntårnet på Solhomfjell 
(659 moh). Vid utsikt. Heimover på blåmerka løype. Ta med niste. 
Sjå havrefjell.dnt.no.

Område: Solhomfjell Møtested: P-plass Sandtjønn (Havrefjell). 
Bom/kort. Tid: 11.00. Timer: 4,5 Kilometer: 11 Arrangør: 
Dagsturgruppa i Havrefjell turlag Naturlos: Tove Urfjell 
Kontaktperson: Tove Urfjell Tlf.: 40 03 81 88 Påmelding: 
Påmelding ved turstart pga korona. Pris: Gratis

Tur i området Vik - Viksskogen - Vikkilen           
I kveld inviterer Fjære historielag til en kulturhistorisk vandring 
i området Vik -Vikskogen Vikkilen, kanskje med en tur opp på 
Viddeflaten. Det er en tur i et område med mye kulturhistorie, 
alt fra gravhauger til båtbygging. Er et fint vær er det flott utsikt 
på Viddeflaten.

Område: Vik Møtested: P-plassen ved Fjære u-skole Tid: 
17.00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Fjære historielag m.fl 
Naturlos: Ove Bach m.fl Kontaktperson: Ove Bach Tlf.:  
90 59 07 93 Påmelding: Ingen påmelding 

Soppens Dag 2021     
Aust-Agder sopp og nyttevekstforening arrangerer Soppens 
Dag på Dømmesmoen i Grimstad. Soppens Dag arrangeres 
over hele Norge denne dagen. Vi starter kl. 11.00 med sopptur 
med turleder fra foreningen. Fra kl. 12.00 - 15.00 er det 
soppkontroll, utstilling og aktiviteter for barna. Oppmøte ved 
Norsk Hagebruksmuseum. Ta med kurv eller papirposer og 
plukk ukjente sopper i egne beholdere for kontroll.

Område: Dømmesmoen Møtested: Norsk Hagebruksmuseum 
Tid: 11.00 Timer: 4 Kilometer: 2 Arrangør: Aust-Agder sopp 
og nyttevekstforening Naturlos: Roberta Dahl Kontaktperson: 
Roberta Dahl Tlf.: 95 28 25 40 Påmelding: Ingen påmelding  
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Tur i området Østerhus - Morviga           
Landvik historielag inviterer i dag til en vandring i Østerskogen. 
Vi ser på natur, geologi og kulturlandskap. Vi tar oss tid til en 
rast med flott havutsikt.

Område: Østerhus/Morviga Møtested: P-plassen ved Stine 
Sofies stiftelse/BIG Tid: 13.00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: 
Landvik historielag m.fl Naturlos: Ivar Jansen/Ove Bach 
Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 90 59 07 93 Påmelding: Ingen 
påmelding  Pris: 20,-

Is-vandring           
Bli med på en vandring i issjauens historie gjennom en vandring 
til forskjellige kulturminner knyttet til isbruk. Mer informasjon 
kommer på https://www.visittelemark.no/kragero/ og på  
www.facebook.com/bergkrageromuseum.

Område: Berg og Lovisenberg-området Møtested: I billettsalget 
i museumskafeen, Berg-Kragerø Museum Tid: 11.00  Arrangør: 
Berg-Kragerø Museum og Berg-Kragerø Museums Venner 
Naturlos: Per G. Norseng Påmelding: Påmelding: Berg-
Kragero.Museum@telemark.museum.no, eller 90 83 22 46

Kom deg ut - dagen på Camp Skarvann i Risør           
Gratis aktiviteter for små og store. Enkel matservering. Turbo 
kommer! Les mer: havrefjell.dnt.no

Område: Skarvann Møtested: Camp Skarvann Tid: 11.00  
Timer: 3 Arrangør: Havrefjell Turlag og Barnas Turlag Havrefjell 
Naturlos: Ståle Waasjø Øylandsdal Kontaktperson: Ståle 
Waasjø Øylandsdal Tlf.: 95 14 60 66 Påmelding: Ingen

Topptur på Jåmsfjell  936 moh*           
Køyrer til Birte i Birtedalen. Fylgjer den merka stigen til toppen. 
Same veg ned att.

Område: Birtedalen Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 16.00 Timer: 4 Kilometer: 6 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Grethe Lassemo Kontaktperson: 
Grethe Lassemo Tlf.: 97 78 89 88 Påmelding: Ingen  

SEPTEMBER

Søn

5

SEPTEMBER

Søn

5

SEPTEMBER

Søn

5

SEPTEMBER

Tirs

7

Midt i branntårnet på Solhomfjell Foto: Tove Urfjell

KOM DEG UT DAGEN Skarvann 2019 
Foto: Ståle Waasjø Øylandsdal

Jåmsfjell med sveler  Foto: Fyresdal TurlagSoppens dag  Foto: Aust-Agder Sopp- og Nyttevekstforening
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AAT tur på dagtid - Borøya, Tvedestrand           
Vi gjentar turen til vakre Borøya. I dag tar kjentmann Rolf 
Siljedal oss med på tur i sitt nærområde. Vi starter turen fra 
p-plassen ved Grendehuset og går til Dynge, videre langs Sia 
med flott bebyggelse. Så til Sandviken og Utgårdskilen. Herfra 
opp til Valen med flott utsikt til bl.a seilerhytta og Møkkalasset 
fyr. Her raster vi før turen går tilbake til Grendehuset via 
Borøykilen. Muligheter for en litt lenger tur på kyststien for de 
som ønsker det.

Område: Borøya Møtested: P-plassen ved Grendehuset 
Tid: 10.45 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder 
Turistforening Naturlos: Rolf Siljedal, Erling Steen, Karin 
Johansen Kontaktperson: AAT kontoret Tlf.: 37 02 32 14 
Påmelding: Ingen påmelding

Kveldstur           
Topptur til Øygardsåsen på Flosterøya

Område: Flosterøya Møtested: Midt mellom Kilsund og Narestø. 
Merket parkering Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 2 Arrangør: 
Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Jan Ove Aslaksen 
Kontaktperson: Jan Ove Aslaksen Tlf.: 90 83 23 35 Påmelding: 
Ingen påmelding 

Opptur til Havrefjell i Nissedal           
For 8. klassinger i Risør, Gjerstad, Tvedestrand, Åmli og 
Vegårshei. Les mer: havrefjell.dnt.no

Område: Havrefjell. Møtested: Sandtønn under Havrefjell. 
Tid: 10 Timer: 4 Kilometer: 6 Arrangør: Havrefjell Turlag og 
Aust-Agder Turistforening Naturlos: Ståle Waasjø Øylandsdal 
Kontaktperson: Ståle Waasjø Øylandsdal Tlf.: 95 14 60 66 
Påmelding: Ingen 

Sykkeltur i Filmspel Ibsen-løypa           
Ta med mobiltelefonen og bli med vår naturlos på jakt etter 
QR-koder! Når vi finner kodene, skanner vi dem med telefonen 
og får se korte, stedbundne filmsnutter om Henrik Ibsens tid 
i Grimstad. Turen starter i Grimstad sentrum, hvor vi ser på 
filmene som er ved Ibsen-minnene i byen. Deretter sykler vi til 
Fjære kirke, med en stopp i Ibsens urtehave på Dømmesmoen 
på veien.

Område: Grimstad sentrum, Dømmesmoen, Fjære kirke 
Møtested: Ibsen-museet i Henrik Ibsens gate 14 Tid: 17.00 
Timer: 2 Kilometer: 8 Arrangør: Aust-Agder museum og arkiv, 
Grimstad bys museer Naturlos: Therese Strupstad Hagen 
Kontaktperson: Therese Strupstad Hagen Tlf.: 45 00 26 44 
Påmelding: Ingen påmelding
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Fritur           
Kjenndalen - Fjellvik - Bulia.

Område: Vegårshei Møtested: Møtested: RV416. Aklandsveien, 
ca 3 km fra Myra. Tid: 11.00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: 
Vegårshei Frivilligsentral Naturlos: Øyvind Tveide Påmelding: 
Ingen påmelding  Pris: 30,-

Ny i Grimstad           
Bli med kjentmann og stifinner Ove Bach på Høstvandring på 
Dømmesmoen. Hver årstid har sin flora. Dømmesmoen har 
et rikt artsmangfold og som tidligere by-gartner har Ove mye 
kunnskap og historier å dele. Ta med niste og noe varmt på 
termosen. Turene er åpne for alle og tilpasses de fremmøtte.  
Les mer på: facebook.com/GrimstadFrivilligsentral

Område: Dømmesmoen Møtested: Parkeringen ved 
Hagebruksmuseet Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: 
Grimstad Frivilligsentral, Ny i Grimstad sammen med 
Dømmesmoen venner Naturlos: Ove Bach Kontaktperson: 
Anne Mette Bjørkavåg Tlf.: 97 59 15 06 Påmelding: Ingen 
påmelding

Fra benk til benk på Berg-Kragerø Museum           
På kulturminnedagene vil vi blant annet hedre Mads Olsens 
arbeid for å lete fram stier og utkikkspunkter, og dessuten 
fortelle historier rundt de ulike benkene i Bergskogen og 
i parken. Vi møtes på parkeringsplassen ved museet. Det 
vil også være en egen liten rundløype for de minste barna 
på benkejakt i parken der foreldre kan hente oppgaveark i 
museumskafeen. Berg-Kragerø Museums Venner holder åpen 
kafe i museumsbygget.

Område: Berg-Kragerø Museum Møtested: Parkeringen ved 
Berg-Kragerø Museum (voksenversjonen) og i museumskafeen 
(løype for barn) Tid: 11.00 Timer: 2 Arrangør: Berg-Kragerø 
Museum og Berg-Kragerø Museums Venner Naturlos: Ingrid 
Brustad m.fl. Kontaktperson:  Tlf.: 90 83 22 46 Påmelding: 
Berg-Kragero.Museum@telemark.museum.no, eller 90 83 22 46

Gjerstadmarsjen           
Kort, lang og barnevognløype. Sammen med Gjerstad IL. 
Annonseres. Les mer: havrefjell.dnt.no

Område, møtested og tid annonseres. Arrangør: Gjerstad IL og 
Havrefjell Turlag Naturlos: Rolf Philstrøm Kontaktperson: Rolf 
Philstrøm Tlf.: 48 86 59 49 Påmelding: Ingen 
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Opptur Havrefjell 2019 Foto: Ståle Waasjø Øylandsdal

Fra benk til benk  Foto: Kragerø Berg Museum
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Vandretur til Krøne i Borggrend           
Parkerer ved Borgen innerst i Borggrend og går bilvegen 
oppover til den gamle husmannsplassen Krøne. Her har det  
vore bustad sidan tidleg på 1800-talet og det er fine hus den  
dag i dag.

Område: Borggrend Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen  

AAT tur på dagtid - Bestelihei, Vegårshei           
I dag skal vi til Vegårshei. Fra p-plassen ved Ettestøl, som ligger 
langs veien mot Espelandsmyr, går vi i stigende terreng opp til 
toppen av Bestelihei med flott utsikt. Etter en rast tar vi oss ned 
igjen til bilene. Det er ca 37 km fra Harebakken til Ettestøl.

Område: Ettestøl Møtested: Ettestøl Tid: 10.45 Timer: 4 
Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder Turistforening Naturlos: 
Ingeborg Lobben Gjennestad og Ove Bach Kontaktperson: Ove 
Bach Tlf.: 90 59 07 93 Påmelding: Ingen påmelding

Kveldstur           
Ansmyrheia. Høyeste punkt i Tvedestrand kommune

Område: Hegland Møtested: Merket parkering på Vei mellom 
Nes Verk og Froland Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: 
Tvedestrand og Vegårshei Turlag Naturlos: Arne Skaali 
Kontaktperson: Jan Ove Aslaksen Tlf.: 90 83 23 35 Påmelding: 
Ingen påmelding  
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Vandring i Landsverkskog Foto: Mary  Lie

Topptur på Søtdalsvarden 920 moh *           
Vi set ned bilen ved Kjeldemyra ovanfor Lie, bare 5 min køyring 
frå sentrum. Variert og fin natur oppover langs fin slepe/stig 
og fine tjønnar. Vi kjem til eit flott utsiktspunkt før vi går siste 
etappe til toppen

Område: Sentrum/Sitje Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 8 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen 

Sopptur i Nes Verks skoger           
Bli med på sopptur i lett terreng! Ta med kurv eller papirposer 
til å plukke i og ekstra bokser eller poser til sopp du ikke er 
sikker på. Aust-Agder sopp- og nyttevekstforening og Norsk 
Matauk vil stå for orientering og soppkontroll. De vil sikre at du 
kun får med deg spiselige sopp hjem i kurven.

Område: Nes Verk Møtested: Næs Jernverksmuseum, Jacob 
Aalls vei 10, 4934 Nes Verk Tid: 18.00 Timer: 3 Arrangør: Næs 
Jernverksmuseum Naturlos: Norsk Matauk Kontaktperson: 
Helle Lofstad Tlf.: 96 01 34 22 Påmelding: Ingen påmelding  

Onsdagstur – Landsverkområdet i Gjerstad           
Småkupert rundtur på traktorveg og merka sti i skogen, om 
Myråsen, Kleivane, Igletjennåsen, Bråtane og Bjellås. Utsikt. Ta 
med niste. Sjå havrefjell.dnt.no.

Område: Landsverk Møtested: P-plass ved ”rundkøyringa” 
på Landsverk. Tid: 11.00. Timer: 3,5 Kilometer: 8,5 
Arrangør: Dagsturgruppa i Havrefjell turlag Naturlos: Mary 
Lie Kontaktperson: Mary Lie Tlf.: 90 16 60 79 Påmelding: 
Påmelding ved turstart pga korona.  Pris: Gratis
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Søtdalsvarden  Foto: Fyresdal Turlag
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Kveldstur           
Nymerket løype til Heståsen

Område: Grenstøl Møtested: Grenstøl Tid: 17.00 Timer: 2 
Kilometer: 4 Arrangør: Tvedestrand og Vegårshei Turlag 
Naturlos: Eva Vågsmyr Kontaktperson: Eva Vågsmyr Tlf.:  
95 04 27 39 Påmelding: Ingen påmelding  

Himmelkvævristine og topptur på Gaukås 1048 moh*           
Dagstur inn forbi Kleivgrend. Set ned ein bil ved Ulvsvatn og 
parkerer ved Nøs. Fylgjer Bispevegen inn til Hovstøyl om lag 
1 times gange. Går bratt opp på Himmelkvævristine og fylgjer 
desse flotte høgdedraga nokre km mot Gaukås. For dei som 
vil tek vi turen til Gaukås. Går deretter ned att austover forbi 
Gaukås- støylen og ned ein bratt stig i Gaukåsskaret.

Område: Kleivgrend Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 10.00 Timer: 6 Kilometer: 12 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen  

Livskraftsvandring gjennom trær og Munchs bilder           
Dette er en del av Munch-seminaret på Berg-Kragerø Museum. 
God mat, sol, trær og natur ga ekstra livskraft til Edvard Munch 
selv og til kunsten hans mens han bodde og arbeidet i Kragerø. 
Vi ser på hva slags trær Munch malte, og hva de betydde 
for sinnsstemningene hans og følelsesuttrykket i kunsten 
hans, gjennom å ta en rundtur på museet, Bergskogen og 
museumsparken.

Område: Berg-Kragerø Museum Tid: 11.00 Timer: 2 Kilometer: 
2 Arrangør: Berg-Kragerø Museum Naturlos: Museumsvakt 
Kontaktperson: Ingrid Brustad Tlf.: 90 83 22 46 Påmelding: 
Påmelding Berg-Kragero.Museum@telemark.museum.no, eller 
90 83 22 46 Pris: 100,-

Vandretur frå sentrum til Sitje, Undeberg,  
Sø-Vadli og Nyli           
Går frå sentrum opp bakkane til Sitje. Fylgjer vegen nordover 
forbi Nordgarden, Åmsberg, Underberg og ned ved sø-Vadli. Her 
er det fint med ei kaffipause. Fylgjer så vegen nedover og går 
sørover mot Nyli. Tilbake gjennom Kåsegrend.

Område: Sentrum/Sitje Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 7 Kilometer: 3 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 791 511 Påmelding: Ingen 
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Fritur           
Avslutningstur. Frammøte ved Fjellheim kl 12.00 med tur 
Tjennheia og avslutning kl. 14.00 med et måltid mat og mye god 
prat. Alle som har vært med på en tur i løpet av sommeren er 
velkommen til avslutningsarrangementet.

Område: Vegårshei Møtested: Fjellheim, Myra Tid: 12.00 Timer: 
3 Kilometer: 3 Arrangør: Vegårshei Frivilligsentral Påmelding: 
Ingen påmelding  Pris: 30,-

Topptur på Øynuten 522 moh *           
Køyrer til Kilegrend og parkerer like før Øyne Camping. Den 
merka stigen er bratt og kort. Flott utsikt på toppen og bok  å 
skrive i.

Område: Kilegrend Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen 

Onsdagstur – Moskam i Nissedal           
Småkupert tur på sti i myr og skog til Moskam (519 moh). Bratt 
kneik mot toppen. Vid utsikt. Ta med niste. Sjå havrefjell.dnt.no.

Område: Felle Møtested: Køyr 2,8 km inn på Skålivegen frå Felle 
til P-plass Moskam. Tid: 11.00. Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: 
Dagsturgruppa i Havrefjell turlag Naturlos: Olav Smestad 
Kontaktperson: Olav Smestad Tlf.: 92 45 57 08 Påmelding: 
Påmelding ved turstart pga korona.  Pris: Gratis

Topptur på Napen 889 moh *           
Køyrer inn til den gamle garden Nape Vestre og går mot toppen 
herifrå. Jamn stigning heilt opp. Bok å skrive i.

Område: Momraksgrend Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 6 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: 
Gunhild Momrak Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen 

AAT tur på dagtid - På gamle og nye turveier i 
Arendal øst.           
I dag starter vi turen fra p-plassen ved Fossbekk/Stea ved 
veien mellom Longum og Krøgenes. Herfra på ny turløype 
mot Fossbekk og videre fram mot Bjortjenn. Vi passerer Store 
Bjørnebo og fortsetter til Vestre Piletjenn der vi raster. Etter 
rasten går turen forbi Sæden og Langemyr og videre mot 
Fossbekk før vi returnererer til bilene.

Område: Bjørnebo Møtested: P-plassen ved Fossbekk/Stea ved 
Fv 409 Tid: 10.15 Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Aust-Agder 
Turistforening Naturlos: Ole Andreas Hopstock, Karin Johansen 
Kontaktperson: AAT kontoret Tlf.: 37 02 32 14 Påmelding: Ingen 
påmelding  
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Moskam og Sæstjønn Foto: Anne Gunn Østerholt

Livskraftsvandring gjennom trær og Munchs bilder 
Foto Kragerø Berg Museum
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Tur til Skoret/Skøri           
Vi går opp den gamle, bratte og fine stigen opp omnen. Flott 
utsyn frå toppen. Fint å koke kaffi i røykstova oppe på denne 
flotte plassen. Her er det gamle kulturlandskapet opna opp og 
det går  telemarkskyr på beite heile sommaren. Inne i bua ser vi 
flotte veggmåleri av Tomas Luraas.

Område: Sentrum Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 3,5 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen  

Let og løs Bergmysterier      
Vi har pyntet parken med ufarlige, men litt skremmende og 
morsomme ting, som kan sette fantasien i sving. Det har skjedd 
mystiske ting i parken, og vi må lete etter spor og mystiske 
gjenstander. Vi trenger derfor hjelp av små og dyktige detektiver! 
Oppgaveark gis i museumskafeen fra kl. 11:00.

Område: Berg-Kragerø Museum Møtested: Billettutsalget i 
museumskafeen Tid: 11.00 Timer: 2  Arrangør: Berg-Kragerø 
Museum og Berg-Kragerø Museums Venner Naturlos: 
Museumsguide forkledd som Jeias forvalter Kontaktperson:  
Tlf.: 90 83 22 46 Påmelding: Ingen påmelding  Pris: 50,-
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Skoret  Foto: Fyresdal Turlag

Onsdagstur – Krokfjella i Risør/Gjerstad           
Småkupert rundtur på veg til Svart og vidare på sti til gapahuken 
ved Kroktjenn, over Krokfjella med utsikt, og langs Vasstøvannet 
tilbake. Ta med niste. Sjå havrefjell.dnt.no.

Område: Eikelands verk Møtested: P-plass Fossen/Eikelands 
verk (Fiane). Tid: 11.00. Timer: 3,5 Kilometer: 8 Arrangør: 
Dagsturgruppa i Havrefjell turlag Naturlos: Åse Øygarden 
Kontaktperson: Åse Øygarden Tlf.: 41 68 04 80 Påmelding: 
Påmelding ved turstart pga korona. Pris: Gratis

Topptur på Geitnetten 776 moh *           
Køyrer opp Libakkane og parkerer anten ved Kjeldmyra eller på 
toppen av bilvegen. Fylgjer så den umerka tydelege stigen på 
framsida opp til toppen. Reknar med at vi lagar eit lite bål på 
heimturen.

Område: Sentrum Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 4,5 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Arne Dag Lassemo Kontaktperson: Arne dag 
Lassemo Tlf.: 91 52 54 35 Påmelding: Ingen 

AAT tur på dagtid - Lyngør, Tvedestrand           
Målet for dagens tur er Lyngør. Vi tar ferje fra Nybrygga på 
Gjeving ut til Lyngør. Videre på sti ut til Krigsholla. Der raster vi 
før returen. Pris for ferje er kr 100. Det er påmelding til turen og 
den vil bli annonsert i Agderposten.

Område: Lyngør Møtested: Nybrygga på Gjeving Tid: 10.45 
Timer: 4 Kilometer: 4 Arrangør: Aust-Agder Turistforening 
Naturlos: Erling Steen, Kari Ann Falkenberg Kontaktperson: 
AAT kontoret Tlf.: 37 02 32 14 Påmelding: aat.dnt.no eller 
telefon 37 02 32 14 Pris: 100,-

Vandring på Marivold/Rønnes           
Vi fortsetter tradisjonen med en høstvandring på Marivold, 
kanskje med en avstikker over til Rønnes. På Postmannslaget vil 
det være åpent forsalg av kaffi og vafler.

Område: Marivold Møtested: P-Plassen på venstre side av 
veien like før campingplassen Tid: 13.00 Timer: 3 Kilometer: 
3 Arrangør: Selskapet for Grimstad Bys Vel m.fl Naturlos: Ove 
Bach Kontaktperson: Ove Bach Tlf.: 90 59 07 93 Påmelding: 
Ingen påmelding  
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Kroktjenn Foto: Åse Øygarden
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Adventsvandring på Berg    
En liten julevandring på Berg for å innlede adventtiden. Det blir 
fortellinger, sang, gløgg og pepperkaker underveis. Passer best 
for voksne og barn over 8 år.

Område: Berg-Kragerø Museum Møtested: I billettsalget i 
museumskafeen, Berg-Kragerø Museum Tid: 11.00 Timer: 
1 Kilometer: 1 Arrangør: Berg-Kragerø Museum Naturlos: 
Museumsguide Kontaktperson: Ingrid Brustad Tlf.: 90 83 22 46 
Påmelding: Ingen påmelding  Pris: 50,-

Vandring i Hamaren Aktivitetspark           
Går frå sentrum og går ein rundtur. Fyrar bål.

Område: Sentrum Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Arne Dag Lassemo Kontaktperson: Arne dag 
Lassemo Tlf.: 91 52 54 35 Påmelding: Ingen
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Vandring i Hamaren Aktivitetspark           
Går frå sentrum og går ein rundtur. Fyrar bål i grillhytta/
utekjøkkenet som avslutning på turåret.

Område: Sentrum Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen
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Hegglandsnetten Foto: Fyresdal Turlag

Adventsvandring på Berg  Foto: Berg Kragerø Muesum

Turkveld            
Ein sosial og triveleg kveld der vi mimrar over turane vi har hatt i 
år og planlegg nye turar for 2022. Servering av kaffi og kake.

Område: Sentrum Møtested: Sjå kommuneinfo. Tid: 18.00 
Timer: 2 Arrangør: Fyresdal Turlag Naturlos: Ragnhild, Sven og 
Gunhild Kontaktperson: Ragnhild, Sven og Gunhild Tlf.:  
95 85 42 08 Påmelding: Ingen 

AAT tur på dagtid - Ugleboknuten, Arendal           
Dagens tur starter fra p-plassen ved sykkleparken på Myra. 
Vi går på grei sti i småkuppert terreng opp på Ugleboknuten. 
Under veis på turen får vi flott utsikt.

Område: Myra Møtested: Sykkelparken på Myra. Tid: 10.15 
Timer: 3 Kilometer: 5 Arrangør: Aust-Agder Turistforening 
Naturlos: Ingeborg Lobben Gjennestad, Øyvind Jensen 
Kontaktperson: AAT kontoret Tlf.: 37 02 32 14 Påmelding: Ingen 
påmelding 

Topptur på Hegglandsnetten  697 moh *           
Køyrer opp i Geitstadbakkane og går opp bratt slepe til toppen 
av bakkane. Fylgjer veg og seinare bratt stig mot toppen. Vi fyrar 
i bålpanna i gapahuken. Flott utsyn over heile sentrum. Bok å 
skrive i.

Område: Hegglandsgrend Møtested: Fyresdal sentrum på 
bankplassen Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 4 Arrangør: 
Fyresdal Turlag Naturlos: Arne Dag Lassemo Kontaktperson: 
Arne Dag Lassemo Tlf.:91 52 54 35 Påmelding: Ingen 

Krigen langs skjærgården og i Kragerø          
Vi ser på huler, går på skjulte løpeganger og forteller om 
smugling, flyktningetrafikken og andre historier fra krigens 
dager. Varm eplegløgg underveis.

Område: Berg-Kragerø Museum Møtested: I billettsalget i 
museumskafeen, Berg-Kragerø Museum Tid: 11.00 Timer: 2  
Arrangør: Berg-Kragerø Museum Naturlos: Ingrid Brustad m.fl. 
Kontaktperson:  Tlf.: Påmelding: Påmelding Berg-Kragero.
Museum@telemark.museum.no, eller 90 83 22 46 Pris: 100,-

Topptur på Geitnetten 776 moh *           
Køyrer opp Libakkane og parkerer anten ved Kjeldmyra eller 
på toppen av bilvegen. Fylgjer den umerka tydelege stigen på 
framsida opp til toppen. Reknar med at vi lagar eit lite bål på 
heimturen.

Område: Sentrum Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 3 Kilometer: 3,5 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen 

Klatredag i Risørhallen           
Barnas Turlag Havrefjell sammen med Risør Klatreklubb ønsker 
velkommen til klatremoro i Risørhallen kl. 12.00-15.00. Les mer: 
havrefjell.dnt.no

Område: Risørhallen Møtested: Risørhallen Tid: 12.00 Timer: 
3 Arrangør: Barnas Turlag Havrefjell og Risør Klatreklubb 
Naturlos: May Yvonne Hjellvik Kontaktperson: May Yvonne 
Hjellvik Tlf.: 99 61 61 41 Påmelding: Ingen

Vandring i Hamaren Aktivitetspark           
Går frå sentrum og går ein rundtur. Fyrar bål.

Område: Sentrum Møtested: Fyresdal sentrum på bankplassen 
Tid: 17.00 Timer: 2 Kilometer: 3 Arrangør: Fyresdal Turlag 
Naturlos: Gunhild Momrak Kontaktperson: Gunhild Momrak 
Tlf.: 95 79 15 11 Påmelding: Ingen 
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FRILUFTSRÅDET SØR HAR SIDEN 2010 PRODUSERT EGNE 
TURKART FOR VÅRE MEDLEMSKOMMUNER. KARTENE 
HAR MÅLESTOKK 1:25.000 OG ER ET FLOTT UTGANGS-

PUNKT FOR DEG SOM ØNSKER Å BLI BEDRE KJENT  
MED TURMULIGHETENE I DIN KOMMUNE.

ALLE TURKARTENE FØLGES AV EN GUIDE SOM GIR  
DEG NYTTIG TUR- OG FRILUFTSINFORMASJON OM  

KOMMUNEN DU BEFINNER DEG I. DEN TILHØRENDE 
GUIDEN ER KRYDRET MED MOTIVER FRA KOMMUNEN 

GJENNOM SKIFTENDE VÆR OG ÅRSTIDER.

NYTT TURKART FOR ÅMLI NÅ I SALG!
NÅ KAN DU SKAFFE DEG VÅRT NYE TURKART FOR  

ÅMLI KOMMUNE. KARTET HAR MÅLESTOKK 1:25.000 OG  
INNEHOLDER RIKELIG MED NATUR- OG FRILUFTS- 

INFORMASJON OM ÅMLI! LES DEG OPP PÅ KULTUR- 
HISTORIEN I DEN MEDFØLGENDE TURGUIDEN! 

KARTPAKKEN BESTÅR AV TURKART ÅMLI AUST, TURKART 
ÅMLI VEST OG TURGUIDE ÅMLI. KARTENE SELGES KUN 

SOM HELE PAKKER TIL 200,-

TURKART OG TURBØKER

UTSALGSTEDER
DU FINNER LISTE MED  

UTSALGSSTEDER OG PRIS PÅ 

WWW.FRILUFT-SOR.NO/ 
KART/TURKART

47

TURBØKER
FRILUFTSRÅDET SØR HAR PRODUSERT TRE TURBØKER:

ELVELANGS NIDELVA ER EN SYKKEL- OG PADLEGUIDE  
SOM PRESENTERER FINE FRILUFTSMULIGHETER I OG  

VED ARENDALSVASSDRAGET

TURBOK SØR – GRIMSTAD PRESENTERER 22 FOTTURER  
OG FEM SYKKELTURER I GRIMSTAD SIN FLOTTE OG  

VARIERTE SØRLANDSNATUR.

TURBOK SØR – FROLAND INNEHOLDER 25 TURER SOM  
LANGS FROLANDS GRENSER. TURBOKA BESKRIVER  

BÅDE KORTE LANGE TURER SOM KAN TILBAKELEGGES  
PÅ BEINA, SYKKEL, SKI ELLER I EN KANO.

TURKART OG TURBØKER



• Fyresdal Turlag
• Birkenes bygdemuseum
• Arendal Kommune
• Arendal Turmarsjforening
• Aust-Agder museum og arkiv, 

Grimstad bys museer
• Aust-Agder Sopp og Nyttevekst-

forening
• Aust-Agder Turistforening
• Austegdelaget
• Barnas Turlag Havrefjell
• Barnas Turlag Åmli
• Bedriftsidretten i Agder
• Berg-Kragerø Museum
• Berg-Kragerø Museums Venner
• Birkenes historielag
• Birkenes IL
• Birkenes Kommune
• Brekka ungdomslag
• Dagsturgruppa i Havrefjell turlag
• Fjære historielag
• Folkeakademiet Arendal
• Froland frivilligsentral
• Gjerstad IL
• Gjerstad JFF
• Grimstad Frivilligsentral, Ny i 

Grimstad
• Havrefjell Turlag
• Herefoss IL
• Hisøy OK

• IK Grane Arendal Orientering
• IL Express
• IL Gry
• IL Imås
• Iveland Kommune
• Kragerø Turlag
• Kystlaget Terje Vigen
• Landvik historielag
• Lia IL
• Lillesand–Flaksvandbanen AS
• Naturvernforbundet Arendal
• Nissedal Kommune
• Norsk ornitologisk forening avd. 

Aust-Agder
• Næs Jernverksmuseum
• Risør klatreklubb
• Selskapet for Grimstad Bys Vel
• Seniorgruppa, Risør
• Setesdal sogelag
• Setesdal spelemannslag
• Skinnelangs.no
• Skogselskapet i Agder
• Søndeled og Risør Historielag
• Tvedestrand og Vegårshei Turlag
• Vegårshei Frivilligsentral
• Våre Strender
• Øyestad Ifs O-gruppe
• Åmli Historielag
• Åmli Kommune
• Åmli Turistforum

Naturlosbrosjyren for østre Agder og Vest-Telemark  Naturlosbrosjyren for østre Agder og Vest-Telemark  
blir utgitt takket være økonomisk støtte fra:blir utgitt takket være økonomisk støtte fra:

Gjennom Naturloskonseptet ønsker vi å formidle  
følelser for og kunnskap om naturen.  

Vi ønsker å øke forståelsen for hvordan mennesket har brukt og 
påvirket naturen gjennom historien og i våre dager.  

Godt fottøy og værtilpasset bekledning er en forutsetning under 
deltakelse ved turene og arrangementene.

Vi ønsker alle mange gode turopplevelser!

Vi takker alle bidragsytere i årets brosjyre!

Agder  
fylkeskommune

Vestfold og Telemark 
fylkeskommune

Friluftsrådenes 
Landsforbund

Ønsker du å annonsere turer i Naturlosbrosjyren for 2022?
Invitasjon og registreringsskjema finner du på nett:

www.friluftsrådet.no


